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TEGEVUSARUANNE 

ϭ. ÜldiŶfo 

 

Sihtasutus Keskkonnainvesteeringute Keskus (edaspidi KIK) on finantsasutus, mis vahendab 

riigieelarvelisi (keskkonnatasud) eraldisi ja Euroopa Liidu (edaspidi EL) foŶdide, välisaďi-
programmide, rohelise investeerimisskeemi ning laenuvahendeid keskkonnaprojektide 

elluviimiseks. 

 

KIK-i eesŵärk oŶ avalike vaheŶdite eesŵärgipäraŶe ja sihtotstarďeliŶe kasutaŵiŶe 
keskkonnakaitse valdkondades. 

 

KIK-i missioon - suunata iga euro maksimaalselt efektiivselt Eesti inimeste, terve 

elukeskkoŶŶa ja riigi ressursisäästliku areŶgu heaks. 

 

KIK-i visioon - Eesti ƂkoloogiliŶe jalajälg oŶ väheŶeŶud täŶu KIK-i ja partŶerite tƁhusale 
koostƂƂle. 

 

KIK asutati keskkonnakasutusest laekuva raha kasutaŵise seaduse alusel. KIKi asutajaƁiguste 
teostaja on Rahandusministeerium. KIKi asutamisotsuse allkirjastas rahandusminister 

ϭϭ.Ϭϱ.ϮϬϬϬ ja otsus registreeriti ϬϮ.Ϭϲ.ϮϬϬϬ ŵittetuluŶdusühiŶgute ja sihtasutuste registris.  
KIKi pƁhikirja järgselt ;http://www.kik.ee/et/kik/pohikiriͿ oŶ KIKi eesŵärk keskkoŶŶaseisuŶdi 
hoidmisele, loodusvarade taastootmisele ja keskkonnakahjustuste heastamisele suunatud 

projektide finantseerimine. 

 

2005. aasta detsembris vƁttis Riigikogu vastu keskkoŶŶatasude seaduse, ŵis jƁustus 
01.01.2006. Keskkonnatasude seadusse (KETS) lisati ka keskkonnakasutusest laekuva raha 

kasutaŵise seaduse sätted ŶiŶg seega tegutseb KIK alates 2006. aasta algusest 

keskkonnatasude seaduse alusel. KIK täidaď KeskkoŶŶaŵiŶisteeriuŵi, MajaŶdus- ja 

KoŵŵuŶikatsiooŶiŵiŶisteeriuŵi ŶiŶg “iseŵiŶisteeriuŵiga sƁlŵitud halduslepiŶgute 
kohaseid haldusülesaŶdeid. 
 

KIK-i kƁrgeiŵ juhtiŵisorgaŶ oŶ ŶƁukogu, ŵis kavaŶdaď KIKi tegevust, korraldaď KIK-i 

juhtimist ja teostaď järelevalvet juhatuse tegevuse üle. NƁukogu on 9 liikmeline, kellest neli 

nimetatakse Riigikogu otsusega Riigikogu keskkonnakomisjoni ettepanekul ja neli 

Rahandusministeeriumi poolt (sh kolm liiget keskkonnaministri ettepanekul). 

Keskkonnaminister on sihtasutuse ŶƁukogu liige oŵa aŵetikoha järgselt. 
 

KIK-i auditikoŵitee koosŶeď kahest ŶƁukogu liikŵest ja ühest Rahandusministeeriumi 

esiŶdajast. Auditikoŵitee ülesaŶdeks oŶ ŶƁukogu ŶƁustaŵiŶe raamatupidamise, 

audiitorkontrolli, riskijuhtimise, sisekontrolli ja -auditeeriŵise, järelevalve teostaŵise, 
eelarve koostamise ja majandusaasta aruande kinnitamise valdkonnas ning tegevuse 

seaduslikkuse osas. Auditikomitee juhib KIKi struktuuri kuuluva siseauditi funktsiooni tƂƂd. 
2013. aastal toimus 4 auditikomitee koosolekut, kus käsitleti kƁiki ülalŵaiŶitud teemasid. 

 

KIK-i esiŶdaď ja igapäevast tƂƂd korraldaď alates augustist 2012. kolmeliikmeline juhatus. 

Ϯϴ.Ϭϴ.ϮϬϭϮ kiŶŶitas ŶƁukogu KIK juhatuse regleŵeŶdi, ŵille alusel ŵääratleti juhatuse 

http://www.kik.ee/et/kik/pohikiri
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liikmete pädevusvaldkoŶŶad ŶiŶg tƂƂkord. 2013. aastal toimus kokku 37 juhatuse 

koosolekut. 

 

KIK-i pƁhitegevusteks oŶ keskkonnaprojektide rahastamine järgŵiste finantsvahenditega: 

 laekumised keskkonnatasudest (keskkonnaprogramm); 

 ÜhtekuuluvusfoŶdi ;ÜFͿ toetused; 

 Euroopa Regionaalarengu Fondi (ERF) toetused; 

 Euroopa Sotsiaalfondi (ESF) toetused; 

 rohelise investeerimisskeemi (RIS) toetused; 

 laeŶude aŶdŵiŶe keskkoŶŶakasutusest laekuvatest vaheŶditest vƁi krediidiliiŶidest. 
 

KIK fiŶaŶtseeriď keskkoŶŶalaeŶe vastavalt ŶƁukogu poolt kehtestatud tingimustele nii oma- 

kui välisvaheŶditest. 
 

2. 2013. aasta tähtsaŵate süŶdŵuste ja tegevuste kokkuvƁte 

 

2.1 Olulised süŶdŵused  
 

 Mais toimus Tallinnas KIK-i eestvedaŵisel Balti riikide rakeŶdusüksuste seminar, kus 

osales veerandsada spetsialisti Eestist, Lätist ja Leedust. Seminaril jagati kogemusi ja 

arutati koos teiste riikide rakendusasutuste ja rakeŶdusüksustega EL 

rahastusperioodi 2014-2020 ettevalmistustega seonduvat. 

 

 Uuringufirma Emor viis maikuus läďi KIK-i klientide rahulolu-uuringu. Eesŵärk oli 
saada tagasisidet KIK-ist toetuse taotlemise protsessi erinevatele etappidele ning info 

kättesaadavusele. 86% uuringus osalenud klientidest on KIK-i tegevuse ja pakutavate 

teenustega rahul. 

 

 “epteŵďris käivitus esiŵeŶe KIK-i enda poolt läďiviidud teadlikkuse koŶkurss 
Negavatt. Tudengitele suunatud energia- ja ressursisäästukoŶkursi eesŵärk oŶ 
iŶŶustada leidŵa ja ellu viiŵa ressursisäästu laheŶdusi ülikoolides ŶiŶg tƁsta 
keskkonnateadlikkust laiemalt. Konkursile laekus kokku 40 ideed küŵŶest Eesti 
suureŵast kƁrgkoolist ning vƁitjad selguvad ϮϬϭϰ. aasta aprillis.  

 

 Noveŵďris täieŶdati KIK-i ja Keskkonnaministeeriumi vahelist halduslepingut 

punktiga, mis annab KIK-ile vƁiŵaluse lisaks projektide rahastaŵisele korraldada ka 
ise tegevusi ;uuriŶguid, aŶalüüse, seŵiŶare, kaŵpaaŶiaidͿ, et aidata kaasa 
keskkoŶŶavaldkoŶŶa areŶgule ja esitatavate projektitaotluste kvaliteedi tƁusule.  
 

 Alustati KIK-i keskkoŶŶaprograŵŵi areŶdaŵist eesŵärgiga suureŶdada rahastatud 
projektide positiivset keskkoŶŶaŵƁju. TƂƂ käigus aŶalüüsiti prograŵŵi ϱ valdkoŶŶa 
seŶi rahastatud projektide tƁhusust, et teha ettepaŶekuid projektide rahastaŵiseks 
tulevikuks. ϮϬϭϰ. aastal tehakse aŶaloogŶe tƂƂ ära ülejääŶud ϱ valdkoŶŶa osas ŶiŶg 
arendusettepanekute heakskiitmisel ŶƁukogu poolt alustatakse ŶeŶde elluviiŵist. 
 

 Jätkus ϳ-liŶŶa täŶavavalgustuse uueŶdaŵise projekti ettevalŵistaŵiŶe; linnades viidi 

koostƂƂs TTÜ ja kohalike oŵavalitsustega läďi teaďepäevad, viidi läďi geodeetilised 
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tƂƂd ŶiŶg alustati projekteerimist. Lisaks räägiti läďi Austria Vaďariigiga, et pikeŶdada 
projekti teostaŵist kuŶi ϮϬϭϱ. aasta lƁpuŶi, et tagada piisav aeg projekti täies ŵahus 
elluviiŵiseks. KƁŶelused jätkuvad ϮϬϭϰ. aastal. KIK viiď liŶŶade täŶavavalgustuse 
uueŶdaŵise läďi Austria KuŶiŶgriigile ŵüüdud Eesti vaďade CϬϮ kvoodiŵüügi 
vahenditest ning on projektis ühtlasi Ŷii toetuse suuŶajaŶa ka projektijuht. 

 

 KIK jätkas 2013. aastal taotlejate koolitaŵist ŶiŶg viis aasta jooksul läďi ϭϭ iŶfopäeva, 
millel osales kokku 333 inimest. 

 

 

2.2 Areng 

 

KIK-i bilansimaht suurenes 2013. aasta lƁpu seisuga, vƁrreldes eelŵise aastaga 24,6 miljoni 

euro vƁrra ehk 12,8%. Seisuga 31.12.2013 oli bilansimaht 216,9 miljonit eurot ning 

31.12.2012 seisuga vastavalt 192,3 miljonit eurot. TekkepƁhiŶe tulude ŵaht 
keskkonnatasude seadusest tulenevate vahendite osas suurenes, vƁrreldes 2012. aastaga 0,9 

miljonit euro vƁrra ehk 2,5%. Tulu oli 2012. aastal 35,8 miljonit eurot ning 2013. aastal 36,7 

miljonit eurot. 

 

Keskkonnaprogrammi laekus KIKi-le 1 841 projekti rahastamise taotlust summas 103 miljonit 

eurot. NƁukogu eraldas 2013. aastal 832 keskkonnakaitselisele projektile raha kokku 37 

miljonit eurot. Väljaŵakseid tehti 47,5 miljonit eurot ehk 6,9 miljoni euro vƁrra rohkeŵ, kui 

2012. aastal. 

 

KIK vaheŶdas ϮϬϭϯ. aastal välisaďi ;ERF, E“F, ÜF ja RI“Ϳ  kokku suŵŵas ϭϴϰ ŵiljoŶit eurot, 
ŵis oŶ ϭϯ ŵiljoŶit euro ehk ϳ% vƁrra väheŵ kui ϮϬϭϮ. aastal. 
 

KIK-i ülalpidaŵiskulud olid 2013. aastal 4,9 miljonit eurot, mis moodustab toetuste mahust 

ligi 2% ŶiŶg oŶ rakeŶdusüksuste hulgas üks ŵadalaŵaid. Eelneval aastal olid 

ülalpidaŵiskulud ϰ ŵiljoŶit eurot. Muutuse tƁid kaasa nii sisendhindade (elekter jms) 

kalliŶeŵiŶe aga ka üŵďerkorraldused struktuuris, sh uute ametkohtade loomine ning 

iŶiŵeste värďaŵiŶe.   

 

31.ϭϮ.ϮϬϭϯ seisuga tƂƂtas KIK-is 98 inimest (31.12.2012 91 inimest). Neist 83 Tallinna 

kontoris ja 15 maakondlikes esindustes. Tartu esiŶduses tƂƂtas Ϯ iŶiŵest, ülejääŶutes 1.  

 

ϮϬϭϮ. aastal täieŶdati KIK-i struktuuri areŶdusüksusega, ŵille eesŵärk oŶ tƂƂtada välja uusi 
keskkoŶŶaŵeetŵeid ja aŶalüüsida keskkoŶŶaprojektide elluviiŵisel saavutatavat ŵƁju. 
Selleks loodi 2013. aastal areŶdusüksusse uued aŵetikohad: ŶƁuŶik, aŶalüütik ja ekspert.  
 

“eŶise tegevuse laieŶdaŵise ja tƂƂŵahu suureŵise tƁttu loodi keskkonnaprogrammi 

üksusesse seirespetsialisti ja fiŶaŶtsüksusesse assistendi ametikohad. Lisaks alustasid KIK-is 

tƂƂd koŵŵuŶikatsiooŶijuht, koŵŵuŶikatsiooŶispetsialist ja jurist. Kokku vƁeti ϮϬϭϯ. aastal 
KIK-i juurde ϳ uut tƂƂtajat. 
 

“eoses tƂƂ üŵďerkorraldamise ja tƂƂprotsesside efektiivseŵaks ŵuutŵisega kaotati ϰ 
ametikohta: keskkonnaprogrammi assisteŶt ;ülesaŶded jagati haldusüksuse sekretäride 
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vahelͿ, heitkoguse ŵüügijuht ;tƂƂŵaht väheŶesͿ, haldusjuht-haŶkespetsialist ;ülesaŶded 
jagati haldusüksuse tƂƂtajate ja juristide vahel) ja struktuuritoetuste jäätŵevaldkoŶŶa 
juhtivkoordiŶaator ;ülesaŶded jagati struktuuritoetuste projektikoordinaatorite vahel). 

2013. aastal oli palgakulu kokku 2,3 miljonit eurot, ŵillest ŵaksti KIKi tƂƂtajatele 
tƂƂtasudeks ja tƂƂvƁtulepiŶgute alusel Ϯ,2 miljonit eurot. Juhatuse liikmetele maksti 

juhtimislepingute alusel 154 tuhat eurot ŶiŶg ŶƁukogu ja auditikomitee liikmetele 27 tuhat 

eurot. 

 

TƂƂtajate suuŶal oŶ KIK-i üheks oluliseks juhtiŵiseesŵärgiks koŵpeteŶtsijuhtiŵise 
rakendamine, et teadlikult ja suunatult toetada KIK-i persoŶali areŶgut. “elleks tƂƂtati ϮϬϭϯ. 
aastal välja aŵetikohtade koŵpeteŶtsiŵudelid, mille alusel alustati 2014. aastal tƂƂtajate 

kompetentside hindamist. HiŶdaŵistuleŵuste pƁhjal plaŶeeritakse ja viiakse läďi vajalikud 
arendustegevused ;koolitusplaaŶid, tƂƂprotsesside ŵuudatused jŵsͿ, mis toetavad 

orgaŶisatsiooŶi eesŵärkide saavutaŵist. Kompetentsijuhtimise juurutamine jätkuď ϮϬϭϰ. 
aastal. 

 

Kevadel ϮϬϭϯ vƁeti kogu KIK-is kasutusele dokuŵeŶdihaldussüsteeŵ Postipoiss, ŵillega viidi 
KIK-i asjaajamine digitaalseks. 

 

IT areŶdustƂƂdest keskeŶdus KIK ϮϬϭϯ. aastal jätkuvalt iŶfosüsteeŵi KIKA“ täiustaŵisele, 
vƁttes arvesse kasutajatelt saadud ettepaŶekuid. Ühe suureŵa tarkvara areŶdustƂƂŶa 
laieŶdati aŶdŵelao äriaŶalüütika tarkvara fuŶktsioŶaalseid vƁiŵalusi. Aasta jooksul vahetati 

välja ka vaŶaŶeŶud serverisüsteeŵ ŶiŶg uueŶdati osaliselt kasutajate arvuteid. Loodi uus 
veebileht energia- ja ressursisäästu propageerivale koŶkursile www.negavatt.ee. Terviklikult 

uuendati KIK-i tuleŵüürisüsteeŵ ŶiŶg vƁeti kasutusele uus IP telefoŶisüsteeŵ. 
 

ϮϬϭϯ.a sügisel koostati KIK-i arengukava aastateks 2014-2020. Arengueelduste 

väljaselgitaŵiseks viidi läďi aŶalüüs, ŵille tuleŵuseŶa oŶ üheks oluliseŵaks ŵärksƁŶaks KIK-i 

edasises arengus  keskkonnatoetuste ŵƁju tuvastaŵiŶe ja teadlik juhtiŵiŶe. 
AreŶgueeldusest lähtuvalt uuendati ka KIK-i arenguvisiooni ja missiooni varasemast, 

organisatsioonikesksest, rohkem KIK-i tegevuse keskkoŶŶaŵƁjuga seoŶduvaks. Eesŵärk oŶ 
toetada projekte, mille positiivne keskkonnamƁju oŶ ŵaksiŵaalselt suur. KIKi arengukavast 

lähtutakse aastapƁhiste tegevuskavade ;sh aastapƁhised tegevuseesŵärgidͿ ja eelarve 
koostamisel.  

 

KoostƂƂs partŶeritega valmis KIK-i kommunikatsioonistrateegia. Strateegia kaardistab 

lähteolukorra, paneb paika KIK-i koŵŵuŶikatsiooŶi üldpƁhiŵƁtted ŶiŶg ŵääratleb 

organisatsiooni olulisemad siht- ja sidusrühŵad. “aŵuti KIK-i pƁhisƁŶuŵid ja 
fookustegevused perioodiks 2014-2020.  

 

Aruandeaastal valŵistuti siseriiklikult järgŵiseks EL uueks rahastaŵisperioodiks ϮϬϭϰ-2020, 

mis toob KIK-ile rahastamiseks täieŶdavad valdkoŶŶad ja vahendid ;ressursisääst, 
taastuvenergeetika ja ďiokütus traŶspordisͿ.  
 

KIK viis 2013. aastal läďi biogaasi turu arendajatele ŵƁeldud seŵiŶare, et  toetada ďiogaasi 
kui autokütuse tootŵise areŶdaŵist ŶiŶg turustaŵist Eestis. Lisaks tehti ϮϬϭϯ. aastal eeltƂƂd 

http://www.negavatt.ee/
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pilootprojekti väljavaliŵiseks. KIK-i ŶƁukogu tegi biogaasi pilootprojekti rahastusotsuse 

2014. aasta veebruaris. 

 

Eesŵärgiga olla suhtluses avalikkusega senisest pro-aktiivsem, ning tƁsta KIK-i kaudu 

rahastatavate projektide Ŷähtavust ühiskoŶŶas, vƁeti täieŶdava kaŶaliŶa kasutusel 
sotsiaalmeedia kanal Facebook. KIK-i lehe käivitaŵiŶe oli edukas - 8 kuuga oli sellel üle 1 000 

pideva jälgija, kes on saavad selle kaudu teavet nii KIK-i tegevuse kui ka keskkonnateemadel 

laiemalt. Kanalit kasutatakse aktiivselt ka ressursisäästukoŶkursi Negavatt 
koŵŵuŶikatsiooŶis. TäŶu sellele oŶ koŶkursile kaasatud laiem avalikkus, kui vaid osalevad 

ülikoolid. 
 

 

2.3 Ülevaade KIKi ŶƁukogu 2013. aasta tƂƂst vastavalt riigivaraseaduse § ϵϴ lg-le 1 

 

KIK-i ŶƁukogu pidas ϮϬϭϯ. aastal 9 koosolekut, millest 4 toimusid elektrooniliselt 

(hääletaŵiŶe ja otsuste vastuvƁtŵiŶe toiŵus koosolekut kokku kutsumata). 

 

Oluliseŵad teeŵad, ŵida ŶƁukogu koosolekutel käsitleti: 
 19.02.2013, 01.10.2013 ja 10.12.2013 muudeti KIK-i keskkonnaprogrammi 

finantseerimise korda. 

 16.04.2013 kinnitati KIK-i 2012. majandusaasta aruanne ning muudeti KIK-i 

krediidikomitee koosseisu. 

 01.10.2013 kinnitati KIK-i poolt korraldatud keskkonnateadlikkuse konkursi 

kontseptsioon, tegevused ja eelarve.  

 21.11.2013 täieŶdati KIK-i ja KKM-i vahelist halduslepingut punktiga, mis annab     

KIK-ile vƁiŵaluse lisaks projektide rahastaŵisele korraldada ka ise tegevusi, mis 

aitavad kaasa keskkonnavaldkonna arengule. 

 ϭϬ.ϭϮ.ϮϬϭϯ kiŶŶitati jääkreostuse likvideeriŵise aďikava ja pikeŶdati regioŶaalaďi 
aŶdŵise aďikava lƁpptähtaega. 

 10.12.2013 kinnitati KIK-i 2014. aasta tegevuseesŵärgid ja eelarve. 

 KinŶitati koŶkursi „Aasta KeskkoŶŶasƁďralik EttevƁte͞ läďiviiŵiŶe. 
 Kahel korral kinnitati keskkonnaprogrammi taotlusvooru piirsummad. 

 NƁukogu arutas läďi kahe keskkoŶŶaprograŵŵi taotlusvooru prograŵŵiprojekte ja 

kinnitas nende rahastamisotsused. 

 Aasta jooksul arutas KIK-i ŶƁukogu ϯ laeŶutaotlust KIK-i omavahendite portfellist ning 

otsustas rahuldada kƁik esitatud taotlused.  

 

Igal koosolekul arutati läďi keskkoŶŶaprograŵŵi laekuŶud kiirelooŵulised taotlused ja 
otsustati nende rahastamine, samuti vaadati läďi keskkoŶŶaprograŵŵi projektide 
ŵuudatusettepaŶekud ja vƁeti vastu otsused. 
 

KIK-i juhatus aŶdis ülevaated fiŶaŶtsseisu, keskkoŶŶaprograŵŵide edeŶeŵise ja 
laeŶuportfelli kohta. PƁhjalikuŵalt ja regulaarselt käsitleti struktuuritoetuste rakeŶdaŵisega 
seotud küsiŵusi. 
 

Ϯ.ϰ Õigusvaidlused 
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2013. aastal esitati KIK-ile ϭϮ vaiet, Ŷeist Ϯ keskkoŶŶaprograŵŵis ja ülejääŶud seoses 
struktuurivaheŶditega. KIK rahuldas Ϯ vaiet ja jättis ülejääŶud rahuldaŵata. Kohtusse kaevati 
edasi ϯ asja. Neist üks oŶ laheŶdaŵisel kompromissiga ja kaks on endiselt kohtus 

menetluses. 

 

Lisaks keeldus KIK ise keskkoŶŶaprograŵŵis üheksa toetuse saaja ϭϵ projekti osas toetuse 
täielikust väljaŵaksŵisest seoses toetuse kasutaŵise ŶƁuete rikkuŵise tƁttu.  KIK esitas ühe 
tsiviilhagi seoses soodustuskelmuse kriminaalasjaga ja toetuse saaja suhtes kuulutati KIKi 

ŶƁudel välja paŶkrot. Ühel juhul esitas KIK hagi kohtusse. ViiŵatiŶiŵetatud asi oŶ käesoleval 
ajal lahendamisel kompromissiga, sest pikaleveniva kohtuasja korral amortiseeruks 

vaidlusaluŶe vara väärtusetuks. 
 

KIK-i hiŶŶaŶgul puuduď eelŶiŵetatud Ɓigusvaidlustel ŵärkiŵisväärŶe ŵƁju aruaŶdes 
esitatud Ŷäitajatele, sest kui kohtuvaidluste tuleŵusel peaks asutaŵa seisukohale, et 
toetuse saajal oŶ Ɓigus toetust saada, siis rahastatakse asjaoŵaseid projekte toetuste 

eelarvetest ŶiŶg Ɓigusaďikulud oŶ ette Ŷähtud KIK-i tegevuskulude eelarves. Õigusvaidlused 
ŵoodustavad projektide arvust ja ŵahtudest väga väikese osa. 
 

2.5 Riskijuhtimine 

 

KIK-i ŶƁukogu poolt ϮϬϭϰ. aasta ŵärtsis kinnitatud arengukavas perioodiks 2014-2020 on 

üheks strateegiliseks eesŵärgiks seatud tugeva riskijuhtiŵise süsteeŵi väljaareŶdaŵiŶe. 
“ellest lähtuvalt oŶ riskijuhtiŵise peaŵised ülesaŶded eelseisvaks seitsŵeks aastaks:  

 hoida laenukahjum pikema perioodi jooksul mitte suurem, kui keskmiselt 0,2% aastas 

ja auditi käigus tuvastatud ŵitteaďikƁlďlike kulude suŵŵa auditeeritud kogukuludest 
alla ϭ% auditeeritud kogukulust ŶiŶg hoida vƁetud kohustused tasakaalus KET“-i 

alusel KIK-ile laekuvate vahenditega; 

 arendada edasi tƂƂprotsessidega iŶtegreeritud riskijuhtiŵissüsteeŵi, rƁhuasetusega 
riskide ennetamisel; 

 rakendada riskide hindamise tulemusi iga-aastase tegevuskava ja eelarve 

koostamisel; 

 koolitada ja areŶdada tƂƂtajaid riskijuhtiŵise valdkoŶŶas. 
 

2013. aasta sügisel toiŵus kolŵ KIK-i riskiseŵiŶari. “eŵiŶarid oŶ tƂƂiŶstruŵeŶdiks riskide 
eŶŶetaŵiseks vaatega järgŵisesse ŵajaŶdusaastasse ŶiŶg Ŷeid korraldatakse juďa 
üheksaŶdat aastat. Riske hiŶŶati keskkoŶŶaprograŵŵi ;KPͿ toetuste ja EL struktuuritoetuste  
(ST) menetlemise ning infotehnoloogia vallas. Lisaks neile kolmele seminarile hindas 

juhtkoŶd areŶgukava koostaŵise käigus asutuse riske FAP ;fuŶktsioŶaalse areŶguplaaŶiͿ 
mudeli abil.  

 

KIK-i ŵeeskoŶd tuvastas kƁrge ja keskŵise skooriga riskid järgŵistes valdkoŶdades, mille 

osas Ŷägi juhtkoŶd ette ŵaaŶdaŵistegevused KIK-i 2014. aasta tegevuskavas ja eelarves: 

 

 Asutuse üheks oluliseks riskiks oŶ hiŶŶatud KIK-i strateegiliste eesŵärkide väheŶe 
teadlikkus ja teavitamine. Seda riski on plaanis maandada KIK-i uue arengukava ja 

kommunikatsioonistrateegia ellu viimisega.  
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 KƁrgete riskideŶa oŶ hiŶŶatud areŶdustegevustega ;sh IT areŶdustegaͿ kaasŶevad 
riskid. NeŶde ŵaaŶdaŵistegevusteŶa Ŷähakse ette IT areŶduste pareŵ plaŶeeriŵiŶe 
ja järelevalve ŶiŶg areŶdustegevuste osas kommunikatsiooni parandamine. 

 KeskkoŶŶaprograŵŵi üksuse tƂƂtajatel oŶ ŵuutuste ja areŶduste osas kƁrgeŵ 
riskitunnetus, kuna 2013. aastal alanud KP viie alamprogrammi (keskkonnakorraldus, 

keskkoŶŶateadlikkus, atŵosfääriƁhukaitse, veeŵajaŶdus, looduskaitseͿ ŵƁjuaŶalüüsi 
tuleŵusel vƁivad tekkida olulised ŵuudatused keskkoŶŶaprograŵŵi tƂƂprotsessides 
ja protseduurides. Keskkonnaprogrammi puhul oŶ jätkuvalt oluliŶe teeŵa tuleŵuslik 
taotluste hiŶdaŵiŶe sealhulgas koostƂƂ KeskkoŶŶaŵiŶisteeriuŵiga projektide 
hindamisel. 2014. aastal jätkatakse koos KeskkoŶŶaŵiŶisteeriuŵi esiŶdajatega 
eelŵisel aastal alaŶud ŵƁjuaŶalüüsi ŶiŶg keskeŶdutakse viie alaŵprogrammile -  

ŵerekeskkoŶd, ŵetsaŶdus, kalaŶdus, ŵaapƁu, jäätŵekäitlus. AŶalüüsi tuleŵuseŶa 
valŵivad ettepaŶekud eesŵärkide, tegevuste, fookuste ja hiŶdaŵiskriteeriuŵite 
kohta.  

 RiskiseŵiŶaridel toodi esile valdkoŶdlike ŵƁju iŶdikaatorite ühtlustaŵise vajadust 

struktuuritoetuste ja keskkoŶŶaprograŵŵi projektides ŶiŶg tƂƂkoorŵuse pareŵa 
planeerimise vajadust keskkonnaprogrammi taotlusvoorude hindamise ajal. 2014. 

aasta tegevuskavas oŶ ette Ŷähtud keskkoŶŶaŵƁju tuleŵus- ja ŵƁjuiŶdikaatorite 
süsteeŵi ja järelseire protseduuride ühtlustaŵiŶe keskkoŶŶaprograŵŵi ja 
struktuuritoetuste lƁikes.  

 “truktuuritoetuste puhul oŶ kƁrge skooriga valdavalt hiŶŶatud KIK-i väliseid riske ŶiŶg 
riske, ŵis oŶ seotud uue prograŵŵiperioodiga. Olulise välise riskiŶa tuŶŶetatakse 
ohtu vƁiŵaliku haŶgete koŶtrolli protsessi ŵuutuŵisega. Riskide maandamise 

olulised tegevused oŶ uue prograŵŵiperioodi ŵeetŵe ŵääruste väljatƂƂtaŵises 
osalemine ning KIK-i protseduuride koostamine. Teise olulise riskimaandamise 

tegevusena on 2014. aastal plaanis rakeŶdada lƁppeva prograŵŵperioodi projektide 
järelkoŶtrolle. Jätkuvalt oluliŶe teeŵa oŶ tƂƂtajate koŵpeteŶtside ŵudeli 
rakendamine.  

 Riigiabi ja hangete kontrolli riske hinnati madalamateks, kui eelmisel aastal, kuigi neid 

toodi korduvalt välja. Need teeŵad oŶ jätkuvalt KIK-i jaoks olulised ŶiŶg järgŵisel 
kalendriaastal aega- ja ressursse ŶƁudvad. Riskiskooride väheŶeŵist ŵƁjutas 
kindlasti see, et 2013. aastal on mitmed sisekontrolli muudatused juba sisse viidud nii 

keskkonnaprogrammi kui ka struktuuritoetuste üksustes ja organisatsioonis  

tervikuŶa ;KP kolŵe pakkuŵise ŶƁue, “T haŶgete koŶtroll-lehtede muutmine, KIK-i 

uus hangete kord, riigiabi koolitused tƂƂtajatele).  

 

Paljude riskide eŶŶetava ŵaaŶdaŵisŵeetŵeŶa Ŷähakse KIKi tƂƂtajate jätkuvat koolitaŵist. 

Üheks ϮϬϭϰ. aasta eesŵärgiks oŶ tƂƂtajate koŵpeteŶtside hiŶdaŵisest lähtuva ja 
areŶguvajadusi toetava koolitussüsteeŵi rakeŶdaŵiŶe.  
 

“iseaudiitorid teostavad riskide ŵaaŶdaŵistegevuste seiret, jälgides KIK-i tegevuskava 

täitŵist. 
 

ϯ. Ülevaade pƁhitegevuste kaupa ϮϬϭ3. aastal ja eesŵärgid ϮϬϭ4. aastaks 
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3.1 Keskkonnaprogrammi rakendamine 2013. aastal 

 

ϮϬϭϯ. aastal olid taotlejad jätkuvalt aktiivsed taotluste esitaŵisel. Sellele aitas kaasa  

aŶdŵesüsteeŵi KIKA“, mida on pidevalt arendatud ja täiustatud, et sellega tƂƂtaŵiŶe oleks 
mugav nii taotlejatele kui ka menetlejatele.  

 

Lisaks viidi ϮϬϭϯ. aastal koostƂƂs areŶdusüksusega läďi ϱ alaŵprograŵŵi ;veeŵajaŶdus, 
keskkoŶŶateadlikkus, keskkoŶŶakorraldus, atŵosfääriƁhukaitse ja looduskaitseͿ ŵƁjude 

aŶalüüs hindamaks rahastatud projektide tuleŵusi ja keskkoŶŶaŵƁju. “elgitati välja 
vajalikud ŵƁjuiŶdikaatorid ŶiŶg täŶaseks oŶ välja pakutud täieŶdused eel- ja järelhiŶdaŵise 
protseduuri. AreŶdustegevuste ettepaŶekute rakeŶdaŵiŶe jätkuď ϮϬϭϰ. aastal. 

 

KeskkoŶŶaprograŵŵi üksus paŶustas ϮϬϭϯ. aastal jätkuvalt toetuse taotlejate ja toetuse 
saajate iŶforŵeeriŵisele ja koolitaŵisele. VƁrreldes varaseŵate aastatega viidi iŶfopäevi 
läďi ŵƁŶevƁrra väheŵ. Toiŵusid iŶfopäevad Ŷii KIKA“ kasutuse kui ka keskkonnaprogrammi 

rahastaŵise protseduuride tutvustaŵiseks. Kokku osales iŶfopäevadel 270 taotlejat vƁi 
toetuse saajat. 

 

Vastavalt kohapealsete kontrollide juhendile viisid 2013. aastal üksuse tƂƂtajad läďi ϱϱϲ 

kohapealset investeeringute kasutamise kontrolli. Neist 363 kontrolli oli seotud ehituslike 

projektidega, Ϯϭϴ ŵitteehituslike projektidega ja teostati Ϯϱ järelkoŶtrolli. KoŶtrollide 
tuleŵuseŶa saaď järeldada, et iŶvesteeriŶguid kasutatakse sihipäraselt.  
 

Üksuse tƂƂ tƁhustaŵiseks ja ühiste arusaaŵade kujuŶdaŵiseks korraldati regulaarseid 

üksuse koosolekuid koŶkreetsete juhtuŵite ja KIK-i protseduuride tƁlgeŶdaŵise arutaŵiseks 
ning erinevaid keskkonna- ja finantsalaseid koolitusi. Samuti käidi tutvumas Hiiumaa ja 

Harjumaa projektide arendamisega.  

 

KIK rahastas 201ϯ. aastal keskkoŶŶaprojekte küŵŶe keskkoŶŶakaitse valdkoŶdliku 
prograŵŵi kaudu, seejuures vƁttis KIK-i ŶƁukogu rahastaŵise otsuseid vastu kahes voorus.  

Kokku laekus KIKile 1841 projekti rahastamise taotlust summas 103 miljonit eurot. KIK-i 

ŶƁukogu eraldas raha 832 keskkonnakaitselisele projektile kogusummas 37miljonit eurot. 

ValdkoŶdlikult eraldati kƁige rohkeŵ raha veeŵajaŶdusele: ϭ3,8 miljonit eurot. Kuna 2013. 

aasta teise vooru rahastaŵise otsused tehti vahetult eŶŶe aasta lƁppu, ei ole toetuse saajad 
paljude projektide elluviimist alustanud. 2013. aasta projektide teostamine ja rahastamine 

jätkuď suures osas ϮϬϭϰ. ja ϮϬϭϱ. aastal. 
 

2013. aasta keskkonnaprogrammi rahastamise finantsolukord seisuga 31.12.2013: 

 eelarvesumma: 36,7 miljonit eurot; 

 sƁlŵitud sihtfinantseerimise lepingute summa: 8,3 miljonit eurot; 

 väljaŵaksete suŵŵa: ϯ,ϭ miljonit eurot; 

 teostatud tƂƂde rahaliŶe ŵaht: ϰ,Ϯ miljonit eurot. 

 

 ϮϬϭϯ. aasta lƁpuks oli ϮϬϭϮ. aasta prograŵŵi fiŶaŶtsseis järgŵiŶe: 
 eelarvesumma: 41,8 miljonit eurot; 

 sƁlŵitud sihtfiŶaŶtseerimise lepingute summa: 37,4 miljonit eurot; 

 väljaŵaksete suŵŵa:  Ϯϲ,ϰ miljonit eurot; 
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 teostatud tƂƂde suŵŵa: Ϯϴ,ϵ miljonit eurot; 

 

Lisaks jätkus ϮϬϭϯ. aastal ŵitŵete ϮϬϭϭ. aastal rahastaŵise otsuse saaŶud projektide 
rahastamine ning KIK-i ŶƁukogult pikeŶduse saaŶud ϮϬϬϵ-2010. aasta keskkonnaprogrammi 

projektide rahastamine. Kokku tegi KIK 2013. aastal keskkonnaprogrammi projektide 

rahastamiseks väljaŵakseid ligi 47,5 miljonit eurot.  

 

Ülevaade ϮϬϭϯ. aasta keskkoŶŶaprograŵŵi rahastaŵise otsustest valdkondade kaupa 

koos välisabi projektide kaasfiŶaŶtseeriŵisega seisuga ϯϭ.ϭϮ.ϮϬϭϯ: 

 eurodes 

Jrk 

nr Programm 

Eelarve 

seisuga 

31.12.13 

SƁlŵitud 
lepinguid Finantseeritud Aruanded 

1 Veemajandus 13 806 969 3 568 943 1 134 641 1 793 797 

2 Jäätŵekäitlus 1 846 415 800 628 221 368 684 712 

3 Looduskaitse 5 454 052 746 719 304 263 305 169 

4 Metsandus 2 913 945 532 820 167 638 68 399 

5 Keskkonnakorraldus 1 354 883 159 702 113 469 113 469 

6 MaapƁue 854 223 90 605 25 443 22 736 

7 Merekeskkond 317 747 50 466 26 364 2 262 

8 AtŵosfääriƁhu kaitse 3 998 554 548 514 267 460 475 828 

9 Keskkonnateadlikkus  3 569 258 1 462 039 746 131 490 736 

11 Kalandus 1 896 655 364 946 85 282 202 398 

12 Kaas- ja sildfinantseerimine 643 680 0 0 0 

  KOKKU 36 656 382 8 325 382 3 092 058 4 159 506 

 

ϯ.Ϯ. ValdkoŶdlik ülevaade ϮϬϭϮ. ja 2013. aastal keskkonnaprogrammi projektide 

olulisematest tulemustest ja elluviimisest 2013. aastal  

 

3.2.1  Veemajandus 

 

KIK-i ŶƁukogu otsustas ϮϬϭϯ. aastal rahastada ϭϬϬ projekti kogusuŵŵas 13,8 miljonit eurot. 

Alaŵprograŵŵiti jaguŶesid rahastatavad projektid järgŵiselt: 
 veekogude tervendamine 4 projekti; 

 joogiveevarustus 38 projekti; 

 jääkreostus ϳ projekti; 
 mittetehnilised tƂƂd Ϯϯ projekti; 
 reoveekäitlus Ϯϳ projekti. 

 

2013. aasta projektidest alustati ϰϯ projekti elluviiŵisega ja lƁpetati ϭϰ projekti. ϮϬϭϮ. aasta 

keskkonnaprogrammi 123 projektist oli 2013. a lƁpuks lƁpetatud ϴϮ projekti. 
 

Veekogude tervendamise alamprogramm: 

 järvedest eeŵaldatud sette kogus oli ϴϮ 800 m
3
 ja puhastatud veepeegli pindala 

114ha; 

 puhastati kokku 12 kŵ jƁgesid: 
 veekogude kaldaalasid puhastati kokku 20 ha. 
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Joogiveevarustuse alamprogramm: 

 projektide tulemusel rajati/rekonstrueeriti joogiveetorustikke ca 57 400 m; 

 projektide lƁppeŵise hetkel sai uuest/rekoŶstrueeritud taristust kasu väheŵalt 26 

000  iŶiŵest ja ϭϴϲ asutust/ettevƁtet; 
 ehitati/renoveeriti 35 joogiveepumplat. 

 

Jääkreostuse alaŵprograŵŵ: 

 projektide tulemusena on likvideeritud ca 345 tonni ohtlikke jäätŵeid ja ϰϵϮϮ toŶŶi 
reostunud pinnast; 

 korrastati territooriumi ca 467 500 ŵ² ulatuses. 
 

Mitteehituslike tƂƂde alaŵprograŵŵ: 

 korraldati 2 koolitust reoveepuhastite operaatoritele, kus osales kokku 50 inimest; 

 teostati heitvee ja suublaseiret, ŵille käigus koŶtrolliti ϴϲϯ reostusoďjekti ja vƁeti ϵϭϭ 
proovi; 

 viidi läďi ϭϮ vee ja veemajandusega seotud uuringut. 

 

Reoveekäitluse alaŵprograŵŵ  

 projektide tulemusel rajati/rekonstrueeriti reoveetorustikku kokku ca 54 400 m; 

 ehitati/renoveeriti 42 reoveepumplat ja 16 reoveepuhastit; 

 projektide lƁppeŵise hetkel sai uuest/rekoŶstrueeritud taristust kasu väheŵalt 18 

400 iŶiŵest ja Ϯϳϳ asutust/ettevƁtet. 
 

ϯ.Ϯ.Ϯ  Jäätŵekäitlus 

KIK-i ŶƁukogu otsustas ϮϬϭϯ. aastal rahastada 90 projekti kogusummas 1,8 miljonit eurot.  

 

Alaŵprograŵŵiti jaguŶesid projektid järgŵiselt: 
 ohtlike jäätŵete käitleŵise projekte 43; 

 tavajäätŵete käitleŵise projekte 8 

 ŵaastikupilti kahjustava kasutusest välja laŶgeŶud ehitise laŵŵutaŵise projekte  42. 

 

2013. aasta projektidest alustati ϱϬ projekti elluviiŵisega ja Ϯϳ lƁpetati. ϮϬϭϮ. aastal 

rahastamisotsuse saanud 12 projektist oli 2013. a lƁpuks lƁpetatud ϭϭ projekti. 
 

Ohtlike jäätŵete käitleŵise alamprogramm: 

 rajati Viisu keskkoŶŶajaaŵ Järvaŵaale. Jaam  teeŶiŶdaď väheŵalt ϭ 500 

jäätŵetekitajat; 
 korraldati ϵ ohtlike jäätŵete koguŵisriŶgi, ŵis hƁlŵasid ϵ valda ning lisaks Ida-

Saaremaa ja Muhu valdasid kokku ca 50 000 elanikuga teeninduspiirkonnas, mille 

käigus koguti ja käideldi ϳϭ toŶŶi ohtlike jäätŵeid. 

Tavajäätŵete käitleŵise alamprogramm: 

 rajati kokku ϲ jäätŵejaaŵa Vorŵsile, Kohtla Valda ;ϮͿ, Noarootsi, Väike-Maarjasse 

(2); 
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 teostati oleŵasolevate jäätŵejaaŵade laieŶdus/areŶdustƂid KuŶdas ja Järvaŵaal, 
Peetris.  

 

Maastikupilti kahjustava kasutusest välja laŶgeŶud ehitiste laŵŵutaŵise alamprogramm: 

 lammutati kokku 13 hoonet (viljakuivati, villavabrik, 7 lauta, silikaathoone, silohoidla, 

küüŶ ja kuurͿ; 
 laŵŵutaŵise käigus käideldi kokku üle ϭϮϬ toŶŶi ohtlike jäätŵeid 

 

3.2.3  Looduskaitse 

KIK-i ŶƁukogu otsustas ϮϬϭϯ. aastal rahastada 140 projekti kogusummas 5,5 miljonit eurot.  

 

Alaŵprograŵŵiti jaguŶesid projektid järgŵiselt: 
 looduskaitselise infrastruktuuri rajamise projekte 10; 

 looduskaitse arendusprojekte (kavad, inventuurid) 33; 

 looduskaitse elluviiŵiŶe ;kavade täitŵiŶeͿ ϵϬ; 
 kaasfinantseerimine projekte 7. 

 

ϮϬϭϯ. aasta projektidest alustati ϱϯ projekti elluviiŵisega ja lƁpetati Ϯϳ projekti. ϮϬϭϮ. a 

rahastamisotsuse saanud 112 projektist oli 2013. a lƁpuks lƁpetatud ϳϲ projekti. 
 

Looduskaitselise infrastruktuuri alamprogramm: 

 rekonstrueeriti ajalooline VƁru KatariiŶa allee, kuhu istutati ϲϴ puud ja rajati ligi 3200 

m
2
 kƁŶŶiteid; 

 rajati loodusinfokeskus Pivarootsi. TƂƂde raaŵes paigaldati moodulmaja, vaatetorn 

ja 3 infotahvlit; 

 Hiiumaale rajati “oera taluŵetsa Ɓppeklass. 

Looduskaitse arenduse alamprogramm: 

 valŵis aruaŶŶe "Eesti liŶdude pesitsuskaleŶder͞; 
 soetati lindude ja nahkhiirte seire ning uurimisvahendeid; 

 parkidele koostati ϵ hoolduskava ja viidi läďi ϱ uuriŶgut ja ϯ iŶveŶteeriŵist. 
 

Looduskaitse elluviimise alamprogramm: 

 teostati liigikaitse tƂid, ŵillega täideti ϵ liigi tegevuskavad; 
 ŵaksti loodushoiutoetust, ŵille käigus hooldati elupaiku ligi 110 ha, taastati elupaiku   

ligi 1 230 ha ja paigaldati tarasid üle 60 800 m; 

 loodushoiu tƂƂde korraldaŵise käigus hooldati ϭϯ parki, 2 veeregulaatorit, 6 

üksikoďjekti ja traŶsporditi looŵad ϭϮ alale; 
 puhastati ϱ kŵ ŵatkaradu vƁsast; 
 korraldati talgud, millel osales ligi 270 vabatahtlikku; 

 koostati trükis „Eesti soode seisuŶd ja kaitstus" (tiraaž ϳϬϬ eks); 

 hooldati ja korrastati ca 1 400ha ulatuses parke ja kaitsealuseid objekte; 

 soetati 327 looma (201 veist, 100 lammast ja 26 herefordi). 
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3.2.4  Metsandus 

KIK-i ŶƁukogu otsustas rahastada ϮϬϭϯ. aastal 24 projekti summas 2,9 miljonit eurot.  

 

Alamprogrammide vahel jagunesid projektid järgŵiselt: 
 metsanduse projekte 18; 

 jahinduse projekte 6. 

 

2013. aasta projektidest alustati ϭϭ projekti elluviiŵisega ja lƁpetati ϯ projekti. ϮϬϭϮ. aastal 
rahastamise otsuse saanud 39 projektist oli 2013. a lƁpuks lƁpetatud ϭϲ projekti. 
 

Metsanduse alamprogramm: 

 toetati üle ϯ ŵiljoŶi euroga eraŵetsaoŵaŶike ja eraŵetsaŶduse ühistegevusi; 
 toodeti 10-osaliŶe saatesari „ŵetsapeatus͞; 
 viidi läďi ϲ teadusuuriŶgut ja koostati ϭϭ rakeŶdusuuriŶgu aruaŶŶet; 
 koostati ϭ käsikiri Monograafia „MäŶd Eestis͞ ja 1 juhend „Uuendusraiel säilikpuude 

jätŵiŶe͞; 

 valŵis ϭϬ trükist (tiraaž ϳϴ 510); 

 erilehti ŵetsaŶdusteeŵade tutvustaŵiseks suureŵate päevalehtede vahel aŶti välja 
kolm (ca 120 000 lugejat). 

 

Jahinduse alamprogramm: 

 valŵis Ɓppefilŵ „“uurkiskjad͞ (400 eks); 

 aŶti välja ajakiri „Eesti Jahiŵees͞ ;tiraaž ligi 48 000 eks). 

 

3.2.5  Keskkonnakorraldus 

KIK-i ŶƁukogu otsustas ϮϬϭϯ. aastal rahastada ϮϬ projekti kogusuŵŵas 1,4 miljonit eurot.  

 

Alaŵprograŵŵide vahel jaguŶesid projektid järgŵiselt: 
 keskkonnakorraldus 19 projekti; 

 kaasrahastamine 1 projekt. 

 

2013. aasta projektidest alustati ϲ projekti elluviiŵisega ja lƁpetati ϯ projekti. ϮϬϭϮ. aastal 

rahastamisotsuse saanud 12 projektist oli 2013. a lƁpuks lƁpetatud ϳ projekti. 
 

Keskkonnakorralduse programm: 

 paigaldati 3 aspiratsiooniseadet; 

 rajati ϭ veŶtilatsiooŶisüsteeŵ; 
 viidi läďi ϱ uuriŶgut.  

 

ϯ.Ϯ.ϲ MaapƁu 

KIK-i ŶƁukogu otsustas ϮϬϭϯ. aastal rahastada ϭϰ projekti kogusuŵŵas 854 tuhat eurot.  

 

Alaŵprograŵŵide vahel jaguŶesid projektid järgŵiselt: 
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 ŵaapƁuealaŶe teave ϭϯ projekti; 
 maastike korrastamine 1 projekt. 

 

2013. aasta jooksul alustati Ϯ projekti elluviiŵisega ja  lƁpetati ϭ projekt. ϮϬϭϮ. aastal 

rahastaŵisotsuse saaŶud ϭϬ projektist oli ϮϬϭϯ. a lƁpuks lƁpetatud ϱ projekti. 
 

MaapƁue prograŵŵ:  

 kaevaŶdaŵistegevuse aerokoŶtrolle viidi läďi ϭϱϬ karjääris ja koŶtrollŵƁƁdistaŵisi 6 

karjääris. Lisaks viidi läďi kaevaŶdaŵisega rikutud ja ŵahajäetud ehitusŵaavarade 
revisjoŶ JƁgeva, PƁlva, Tartu, Valga ja VƁru ŵaakoŶdades; 

 aŶti välja ajakirja „Eesti PƁlevloodusvarad ja -jäätŵed" (tiraaž ϭ 150 eks) ja 

kogumikke (340 eks); 

 toimus 2 konverentsi, kus osales 335 inimest ja 1 koolitus osalejate arvuga 251. 

 

ϯ.Ϯ.ϳ AtŵosfääriƁhukaitse 

KIK-i ŶƁukogu otsustas ϮϬϭϯ. aastal rahastada ϯϵ projekti kogusuŵŵas 4 miljonit eurot.  

 

Alaŵprograŵŵide vahel jaguŶesid projektid järgŵiselt: 
 energeetika 15 projekti; 

 välisƁhk Ϯϰ projekti. 
 

2013. aasta jooksul alustati ϭϭ projekti elluviiŵisega ja lƁpetati ϲ projekti. ϮϬϭϮ. aastal 

rahastamisotsuse saanud 54 projektist oli 2013. a lƁpuks lƁpetatud ϯϬ projekti. 
 

Energeetika  alamprogramm:  

 taastuvkütuse kasutaŵisele viidi üle ϭϵ katlaŵaja, ŵille tuleŵuseŶa väheŶeď ŶeŶde 
katlaŵajade poolŶe välisƁhu saastatus Đa ϴϬ% ja hiŶŶaŶguliselt väheŶeď CO2 

heitkogus aastas ligi 9 100 tonni. 

 

VälisƁhu alamprogramm: 

 viidi läďi ϭϮ uuriŶgut ja Ϯ iŶveŶtuuri (Tallinn linna ja linnastu CO2 inventuur ja 

iŶveŶtuur “toĐkholŵi koŶveŶtsiooŶi regulatsiooŶi alla kuuluvatest uutest püsivatest 
orgaaŶilistest saasteaiŶetest, ŶeŶde kasutaŵisest ja käitleŵisest Eestis ning levikust 

keskkonda); 

 püstitati ϭ välisƁhu seirejaaŵ ja paigaldati ϰ ŵüraseire seadet; 

 soetati ϭ kaliďreeriŵislaďor seadŵete kaliďreeriŵiseks Eesti ƁhuŵƁƁtejaaŵades; 
 viidi läďi Ϯ kaŵpaaŶiat: „Tuumamaterjali sisaldavate seadmete ja muude 

potentsiaalselt ohtlike radioaktiivsete jäätŵete koguŵiŶe͞ ja „KeskkoŶŶasäästlike 
liikuŵisvaheŶdite propageeriŵiŶe VƁru liŶŶas͞. 

  

3.2.8  Keskkonnateadlikkus 

2013. aastal otsustas KIK-i ŶƁukogu rahastada ϯϱϲ projekti suŵŵas ϯ,ϲ ŵiljoŶit eurot. 
 

Alamprogrammide vahel jaguŶevad projektid järgŵiselt: 
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 keskkoŶŶahariduslik aktiivƁpe - 250; 

 teavitustegevused, uuringud ja kampaaniad - 103; 

 rahvusvaheliŶe koostƂƂ - 3;  

 

2013. aasta jooksul alustati ϭϵϲ projekti elluviiŵisega ja lƁpetati ϲϬ projekti. 2012. aastal 

rahastamisotsuse saanud 537 projektist oli 2013. a lƁpuks lƁpetatud ϰϵϵ projekti. 
 

Programmi olulisemad tulemused: 

 üleriiklike projektide raaŵes toiŵus täiskasvaŶutele Đa ϰϬ0 üritust ja kaŵpaaŶiat, ŵis 
puudutas otseselt vƁi kaudselt enam kui 191 000 inimest. Noortele ja lastele toimus 

üle ϭ ϵϰϬ ürituse ja kaŵpaaŶia, ŵilles osales üle ϭϴϴ 000 inimese; 

 üleriiklike projektide raaŵes koostati ϲ ϯϱϭ eriŶevat trükist (tiraaž üle ϭϮϮ ϬϬϬ eksͿ; 
 ŵaakoŶdlike projektide raaŵes toiŵus eriŶevaid üritusi ja ürituste sarju ;koolitus, 

Ɓppekäik, laager, koŶvereŶts jne) kokku 148, millest vƁttis osa üle ϱϱ ϬϬϬ lapse ja   

25 000 täiskasvaŶu; 
 projektide raaŵes koostati ϭϬϬ eriŶevat trükist (tiraaž üle ϴϲ ϬϬϬ eks). 

  

3.2.9 Kalandus 

KIK-i ŶƁukogu otsustas ϮϬϭϯ. aastal rahastada ϯϵ projekti summas 1,9 miljonit eurot.  

 

Alaŵprograŵŵide vahel jaguŶesid projektid järgŵiselt: 
 kalandusalased arendusprojektid 12; 

 kalandusuuringud 11; 

 kalavarude kaitse ja järelevalve ϵ; 
 vee-elustiku Ƃkoloogilise seisuŶdi paraŶdaŵiŶe ϳ projekti. 

 

2013. aastal alustati ϭϬ projekti elluviiŵisega ja lƁpetati ϯ projekti. ϮϬϭϮ. aastal 
rahastamisotsuse saanud 39 projektist oli 2013. a lƁpuks lƁpetatud ϮϮ projekti. 
 

Kalandusalased arendusprojektid: 

 hoiti käigus elektrooŶiliŶe teeŶus harrastuspüügiƁiguse ja kalastuskaardi soetamise, 

ŵaksŵise ja püügiƁiguse koŶtrolliŵiseks, ŵille käigus koostati lisaks tutvustavaid 
infolehti 15 000 tk ja renditi 25 kontrolliseadet; 

 loodi ŶutirakeŶdus „Kalaŵees͞ kalastushuvilistele; 
 korraldati ϰ Eesti ŵeistrivƁistluste etappi sportlikus kalapüügis, osalejaid oli Đa ϭ 000 

inimest; 

 viidi läďi CastiŶgu ŵaailŵaŵeistrivƁistlused, osalejaid Đa ϮϬϬ iŶiŵest; 
 loodi lauaŵäŶg „Kalale͞ (1 000 eks); 

 Paigaldati 1 ujuvkai, 2 ujuvsilda ja 4 paadisilda. 

Kalandusuuringud: 

 viidi läďi ϭϬ teadusuuriŶgut. 

Kalavarude kaitse ja järelevalve: 
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 kalapüügi järelevalve tƁhustaŵiseks LääŶeŵerel teostati kaks ühisiŶspekteeriŵist 
Lätis ja Poolas ja lisaks osales patrull-laev valve välisŵissiooŶil;  

 Uŵďusi jƁele rajati ϴ forellikoelŵut, eeŵaldati ϱ koprapaisu ja vette laŶgenud puud; 

 toiŵis valvetelefoŶ ϭϯϭϯ kalurite teadete vastuvƁtŵiseks; 
 Eesti riigi järelevalvekohustused EL-i ja rahvusvaheliste kalandusorganisatsioonide 

ees oŶ täidetud. 
 

Vee-elustiku Ƃkoloogilise seisuŶdi paraŶdaŵiŶe:  

 ViljaŶdi järve kalavarusid suureŶdati 1 000 kohamaimuga; 

 Peipsi- ja Läŵŵijärvest eeŵaldati ϴϲϵ vaŶa ŶakkevƁrku; 
 soetati ϲϱ kellaŵehhaŶisŵiga kalasƂƂtjat, Ϯ truŵŵelfiltrite reduktorit, ϰ 

veesukelpumpa ja sukelmootoriga aeraator; 

 asustati 891 000 klaasangerjat (VƁrtsjärv ϮϮϴ kg, “aadjärv ϭϲ kg, Kaiavere 10 kg, 

Kuremaa 7 kg ja Vagula 8 kg); 

 rajati 1 kudepadjand Keibu peakraavis. 

 

3.2.10 Merekeskkond 

KIK-i ŶƁukogu otsustas ϮϬϭϯ. aastal rahastada 10 projekti summas 318 tuhat eurot. 2013. 

aastal alustati Ϯ projekti elluviiŵist ja lƁpetati ϭ projekt. 2012. aastal rahastamisotsuse 

saanud 6 projektist 2013. aastal ei lƁppeŶud.  
 

Merekeskkonna programm: 

 soetati reostustƁrjevaheŶdeid: Ϯ kuivülikoŶda, ϰ ƁlitƁkkepooŵi ja ϭϮϬ liitrit 
absorbenti; 

 viidi läďi ϰ uuriŶguprojekti, ŵille käigus toiŵus ϭ koolitus (22 osalejat), 5 seminari 

(100 osalejat) ja üks rahvusvaheliŶe koŶvereŶts. Välja aŶti ϭϬϬ voldikut; 
 loodi ϭ veeďipƁhiŶe kaardirakeŶdus Ŷaftareostuse riski ohjaŵiseks, ŵille käigus 

toiŵus ϳ ŶƁupidaŵist ϭϬϭ osavƁtjaga ;hƁlŵatav ala Soome laht). 

 

3.3. Keskkonnaprogrammi ϮϬϭϰ. aasta eesŵärgid ja rahastaŵiŶe 

 

KeskkoŶŶaprograŵŵi üksus seaď oŵa tƂƂs ϮϬϭϰ. aastaks järgŵised eesŵärgid: 
 teostada andmebaasi KIKAS jätku areŶdustƂƂd; 
 keskkoŶŶaprograŵŵi projektide rahastaŵiseks kahe taotlusvooru läďiviiŵiŶe;  
 2013. a aŶalüüsitud ϱ valdkoŶŶa ;vesi, atŵosfääriƁhk, keskkoŶŶakorraldus, 

keskkonnateadlikkus, looduskatse) arendusettepanekute rakendamine; 

 osaleda ülejääŶud ϱ valdkoŶŶa ;ŵerekeskkoŶd, ŵetsaŶdus, kalaŶdus, ŵaapƁu, 
jäätŵekäitlusͿ projektide keskkoŶŶaalase ŵƁju aŶalüüsiŵises; 

 tegutseda aktiivsemalt projektide elluviimise kiirendamiseks ja tagada rahastamise 

tähtaegadest kiŶŶipidaŵiŶe; 
 tƁsta taotlejate ja toetuse saajate teadlikkust ŶiŶg haldussuutlikkust ŵaakoŶdades 

korraldatavate koolituste abil; 

 kontrolliprotseduuride tƁhustaŵiŶe toetuse saajate jätkusuutlikkuse hiŶdaŵisel; 
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 tƂƂtada välja selgeŵad alused fiŶaŶtskorrektsiooŶideks; 
 teostada järelkoŶtrollid projektidele, ŵis oŶ lƁpetatud  viimase 5 aasta jooksul. 

 

KeskkoŶŶakaitse valdkoŶdade rahastaŵisel oŶ püstitatud alljärgŶevad eesŵärgid: 
 

3.3.1  Veemajanduse programm: 

 saavutada ja säilitada veekogude ja pƁhjavee hea seisuŶd; 
 tagada veekogude hea kvaliteediklass; 

 tagada elaŶikkoŶŶa ŶƁuetekohaŶe joogiveega varustaŵiŶe; 
 tagada reoveesüsteeŵide kehtivatele ŶƁuetele vastavusse viimine ja reovee-

koguŵisalade piires kaŶalisatsiooŶisüsteeŵide väljaareŶdaŵiŶe; 
 väheŶdada vƁi likvideerida jääkreostusoďjektidest pƁhjustatud keskkoŶŶariske vƁi 

Ŷegatiivset ŵƁju veekeskkoŶŶale, ŵaastikule ja iŶiŵese tervisele. 
 

ϯ.ϯ.Ϯ  Jäätŵekäitluse programm: 

 ohtlike jäätŵete koguŵissüsteeŵi areŶdaŵiŶe taseŵeŶi, ŵis haaraks kƁik 
maakonnad ja kohalikud omavalitsused; 

 jäätŵete liigiti koguŵise ja taaskasutuse iŶfrastruktuuri areŶdaŵiŶe; 
 jäätŵetest pƁhjustatud keskkoŶŶa saastaŵise vältiŵiŶe ja väheŶdaŵiŶe 

täŶapäevaste jäätŵekäitluspƁhiŵƁtete rakeŶdaŵise kaudu; 
 väheŶdada laguŶeŶud ja kasutusest väljalaŶgeŶud pƁlluŵajaŶdus-, tƂƂstus- vƁi 

ŵilitaarehitistest pƁhjustatud keskkoŶŶariske vƁi Ŷegatiivset ŵƁju keskkoŶŶale, 
maastikule ja inimese tervisele. 

 

3.3.3  Looduskaitse programm: 

 looduse kaitsŵiŶe selle ŵitŵekesisuse säiliŵiseks; 
 looduslike elupaikade ning loodusliku loomastiku, taimestiku ja seenestiku liikide 

            soodsa seisundi tagamine; 

 kultuurilooliselt ja esteetiliselt väärtusliku looduskeskkoŶŶa säilitaŵiŶe; 
 looduskaitse pikaajalise areŶgu kavaŶdaŵiseks ja areŶgu jätkusuutlikkust tagavate 

meetmete elluviimine; 

 looduslike elupaikade ning kaitsealade, hoiualade, riiklikult kaitstud parkide ja 

üksikoďjektide hooldaŵiŶe ja kaitse korraldaŵine; 

 üleriigilise looduskaitselise iŶfrastruktuuri areŶdaŵiŶe. 
 

3.3.4  Metsanduse programm: 

 metsanduse pikaajaliste arengusuundade ellurakendamine;  

 metsade uuendamise ja taasmetsastamise tagamine;  

 ŵetsaƂkosüsteeŵide kaitse;  
 eraŵetsaŶduse areŶdaŵiŶe ühistegevuse ning erametsaomanike organisatsioonide 

tugevdamise kaudu;  

 säästva ŵetsaŶduse alase koolituse, teavituse ja uuriŶgute edeŶdaŵiŶe;  
 jahiulukiarvu taastusvaruŶa säiliŵise tagaŵiŶe;  
 ulukikahjustuse ulatuse väheŶdaŵiŶe; 
 jahimeeste praktiliste oskuste taseŵe ja jahiŶdusalase teadlikkuse tƁstŵiŶe. 
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3.3.5  Keskkonnakorralduse programm: 

 saasteeŶŶetuslike, tehŶiliste ja oskusteaďe ŵeetŵete väljatƂƂtaŵise ja juurutaŵise 
toetamine;  

 pariŵa vƁiŵaliku tehŶika ja puhtaŵa tootŵise alaste uuriŶgute ja ŵuude 
teabematerjalide koostamine, avaldamine ja levitamine  

 hädaolukorraks valŵistuŵiŶe, hädaolukorra laheŶdaŵise ja hädaolukorrast 
pƁhjustatud tagajärgede leeveŶdaŵise ja koostƂƂ vƁiŵekuse suureŶdaŵiŶe.  
 

3.3.6  Keskkonnateadlikkuse programm: 

 Eesti elaŶike väärtushiŶŶaŶgute ja käituŵisharjuŵuste kujuŶdaŵiŶe 
keskkoŶŶasäästlikuks;  

 riiklikke Ɓppekavasid toetava aktiivƁppe ŵeetoditel pƁhiŶeva keskkoŶŶaharidusliku 
tegevuse areŶdaŵiŶe ja läďiviiŵiŶe;  

 ŵääratletud sihtrühŵale suuŶatud keskkoŶŶateadlikkust suureŶdavate 
teavitusürituste ja -kampaaniate korraldamine; 

 rahvusvahelises keskkoŶŶahariduse alases koostƂƂs osaleŵiŶe. 
 

3.3.7  Kalanduse programm: 

 saavutada tasakaal kalavarude kaitse ja kasutamise vahel;  

 tagada ďioloogiliŶe ŵitŵekesisus, kalavarude pikaaegŶe säiliŵiŶe; 

 tagada püügivƁiŵalus Ŷii kutselistele kui ka harrastuskalastajatele praegu ja 
tulevikus. 

 

3.3.8  Merekeskkonna programm: 

 LääŶeŵere ŵerekeskkoŶŶa hea seisuŶdi saavutaŵiŶe ja säilitaŵiŶe; 
 ŵerekeskkoŶŶaseisuŶdi hiŶdaŵise ja seire kvaliteedi tƁstŵisega seotud uuringud ja 

areŶdustƂƂd; 
 suurƁŶŶetuste efektiivŶe reostustƁrje tagaŵiŶe. 

 

ϯ.ϯ.ϵ AtŵosfääriƁhukaitse prograŵŵ: 
 välisƁhu kvaliteedi paraŶdaŵiŶe; 
 kliiŵaŵuutuste tagajärgede leeveŶdaŵiŶe; 
 traŶspordisaaste väheŶdaŵiŶe; 
 kiirgusohutuse tagamine; 

 keskkonna füüsikalistest saasteallikatest tiŶgitud reostuse väheŶdaŵiŶe; 
 eŶergeetika Ŷegatiivse keskkoŶŶaŵƁju väheŶdaŵiŶe; 
 välisƁhu keeŵilise saaste allikatega seoŶduvate tervise- ja keskkonnaohtude ning 

riskide väljaselgitaŵiŶe. 
 

ϯ.ϯ.ϭϬ MaapƁue prograŵŵ: 
 toetada maapƁueressursside säästlikku kasutaŵist; 
 toetada maastike korrastamist; 

 ŵaapƁuealase teaďe korrastaŵiŶe ja levitaŵiŶe. 
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3.4. Ülevaade struktuuritoetuste vaheŶdaŵisest ϮϬϭ3. aastal ja eesŵärgid ϮϬϭ4. 

aastaks 

 

3.4.1 Struktuuritoetuste rakendamine 2013. aastal 

 

KIK täidaď struktuuritoetuse ;“TͿ rakeŶdusüksuse ;RÜͿ rolli, olles ŵeetŵete rakeŶdajaks 
elukeskkonna arendamise rakenduskava prioriteetses suunas 1 (veemajanduse ja 

jäätŵekäitluse iŶfrastruktuuri areŶdaŵiŶe ŶiŶg välisƁhu kaitseͿ, prioriteetses suuŶas Ϯ 
(säästva keskkoŶŶakasutuse iŶfrastruktuuride ja tugistruktuuride areŶdaŵiŶeͿ ja 
prioriteetses suunas 3 (energiamajanduse arendamine) ning inimressursi arendamise 

rakeŶduskava prioriteetses suuŶas ϭ ;elukestev ƁpeͿ. RakeŶdusasutuseks oŶ eŶaŵiku 
meetmete puhul KeskkoŶŶaŵiŶisteeriuŵ, ühe ŵeetŵe puhul ka “iseŵiŶisteeriuŵ ŶiŶg 
Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium. Kokku on KIK-i rakendada 22 

struktuuritoetuse ŵeedet, ŵillest kƁik oŶ ϮϬϭϯ. aasta lƁpu seisuga käivituŶud. 
 

2013. aastal jätkus KIK-i arendamine eesŵärgiga tagada struktuuritoetuse ŵeetŵete 
rakeŶdaŵiseks vajalik haldussuutlikkus. Oluliseŵateks ϮϬϭϯ. aastaga seotud ŵärksƁŶadeks 
olid taotlusvoorude läďiviiŵiŶe ja toetuse taotluste hiŶdaŵiŶe, KIK-i protseduuride 

uueŶdaŵiŶe ja täpsustaŵiŶe, tagaŵaks kiiremaid ja selgemaid menetlusi ning intensiivne 

projektide elluviiŵise järelevalve ;kvartaalsed ülevaatused, kvartaalŶe haŶkeplaaŶide ja 
väljaŵakseprogŶooside esitaŵiŶe jŶeͿ. 
 

Jätkuvalt tegeletakse KIK-i siseste ŵeŶetluste optiŵeeriŵisega ja vƁiŵalike toetustega 

seotud riskide ŵaaŶdaŵisega. Lisaks oŶ RahaŶdusŵiŶisteeriuŵ karŵistaŶud ŶƁudeid “T 
kontrollimehhanismidele.  

 

AlljärgŶevalt ülevaade ϮϬϭϯ. aasta jooksul tehtud olulisematest uuendustest protseduurides: 

 2013. aasta I poolel kehtestati hangete kontrolli kontroll-leht järelevalvespetsialistile 
(JVS). Enne kontrollis JVS hankeid projektikoordinaatori (PK) kontroll-lehe alusel, kuid 

kuŶa PKde koŶtrollitase oŶ kƁrge, kehtestati JV“ile eraldi koŶtroll-leht. Selle eesŵärk 
oŶ eelkƁige leida vƁiŵalikud sisulised puudujäägid haŶkes. 

 2013. aasta I poolel uueŶdati väljaŵaksetaotluste ŵeŶetleŵise protseduuri ja 
erinevaid VMT ja ettemakse kontroll-lehti detailide täpsustaŵiseks. 

 2013. aasta I poolel kehtestati täieŶdatud kohapealse koŶtrolli ehk paikvaatluse 
kontroll-leht, ŵille osad küsiŵused koondati ŶiŶg pƁhivara kontrollküsiŵustikku 
väheŶdati optiŵaalsele taseŵele. 

 2013. aasta suuriŵaks ja eŶiŵ aegaŶƁudvaks areŶduseks oli lƁppeŶud projektide 
järelkoŶtrolli protseduuri uueŶdaŵiŶe. Protseduuriga sätestati reeglistik lƁppeŶud 
projektide üle kestuse koŶtrolli ehk järelkoŶtrolli teostaŵiseks, et veeŶduda toetuse 
sihipärases kasutaŵises, varade säilitaŵises ŶiŶg projekti eesŵärkide täitŵises. 

 Lisaks koostati perioodi 2014-ϮϬϮϬ tƂƂprotseduuride kirjeldused lähtudes 
korraldusasutuse suunistest.  
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ϯ.ϰ.Ϯ Ülevaade ϮϬϭϯ. a oluliseŵatest tegevustest ja tuleŵustest 

 

2013. aasta lƁpuks oŶ “T ŵeetŵetele eraldatud vaheŶditest kohustustega kaetud ϵϳ% ;ϳϬϴ 
ŵiljoŶit eurotͿ ŶiŶg väljaŵakseid kokku tehtud ϱϮϵ ŵiljoŶit eurot, sh ϮϬϭϯ. a ϭϳϬ ŵiljoŶit. 

“eisuga ϯϭ.ϭϮ.ϭϯ oŶ väljaŵakseid tehtud 72% ulatuses kogu rahastamisperioodi meetme 

mahust. Kokku on KIK rahastanud 365 ST projekti, millest 31.12.2013 seisuga on 174 

lƁpetatud. 
 

2012/2013. aastal viis KIK läďi ŵitŵed taotlusvoore, ŵille tuleŵuseŶa rahastati ϮϬϭϯ. aastal 

kokku 71 uut projekti summas 82 miljonit eurot.  

 

2013. aastal tehtud investeeringud: 

• meetme „VeeŵajaŶduse iŶfrastruktuuri areŶdaŵiŶe͞ IV avatud taotlusvoor kuulutati 

välja ϭϵ.ϭϬ.ϮϬϭϮ tähtajaga Ϯϱ.Ϭϭ.ϮϬϭϯ. Kokku sai toetust ϭϰ projekti suŵŵas 40,4 

miljonit eurot; 

 

• meetme ͞“äästva traŶspordi areŶdaŵiŶe͟ ŵäärus jƁustus 28.09.2012. I taotlusvoor 

kestis 1.11.12–7.01.2013. Toetust sai 1 projekt summas 18,9 miljonit eurot; 

 

• meetme ͞Jäätŵete koguŵise, sortiŵise ja taaskasutusse suuŶaŵise areŶdaŵiŶe͟ V 
avatud taotlusvooru raames rahastati 12 projekti summas 7,2 miljonit eurot. Lisaks 

kuulutati ϭϳ.ϭϮ.ϮϬϭϯ välja VI voor tähtajaga ϭϴ.ϬϮ.ϮϬϭϰ. 
 

• meetme ͞Vooluveekogude seisuŶdi paraŶdaŵiŶe ;avatud taotleŵiŶeͿ͟ IV ja V avatud 
taotlusvooru toetuste kogusumma oli 5,1 miljonit eurot. IV taotlusvoor kuulutati välja 
Ϯϵ.ϭϭ.ϮϬϭϮ tähtajaga Ϯϴ.Ϭϭ.ϮϬϭϯ, toetust sai 8 projekti kogusummas 1,6 miljonit 

eurot. V taotlusvooru tähtaeg oli ϮϬ.Ϭϵ.ϮϬϭϯ, ŵillest sai toetuse ϭϯ projekti 
kogusuŵŵas ϯ,ϱ ŵiljoŶit eurot. Lisaks kuulutati ϮϮ.ϭϭ.ϮϬϭϯ välja VI taotlusvoor 

tähtajaga ϮϬ.Ϭϭ.ϮϬϭϰ; 
 

• meetme „PƁlevkivitƂƂstuse ŶƁuetele ŵittevastavate prügilate sulgeŵiŶe ja 
korrastaŵiŶe͞ raames tegi KIK 28.06.2013 otsuse rahastada 4,7 miljoni euroga 

projekti „Kohtla-Järve pƁlevkivitƂƂstuse keskkoŶŶaŶƁuetele ŵittevastava prügila 
pƁleŶgu likvideeriŵiŶe͟;  

 

• meetme „Looduse ŵitŵekesisuse säilitaŵiŶe ;IŶvesteeriŶgute kavaͿ͞ raames 

rahastati kokku 20 kolmanda investeeringute kava projekti summas 3,1 miljonit 

eurot; 

 

• meetme „Vooluveekogude seisuŶdi paraŶdaŵiŶe ;iŶvesteeriŶgute kavaͿ͞ raames tegi 

KIK 22.10.2013 taotluse rahuldamise otsuse projekti „Vooluveekogude seisuŶdi 
paraŶdaŵiŶe: PƁltsaŵaa jƁgi, Vasaleŵŵa jƁgi, ValgejƁgi, NƁŵŵe jƁgi͞ II etapi 

rahastamiseks summas 1,4 miljonit eurot; 
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• meetme „KeskkoŶŶajärelvalve areŶdaŵiŶe͞ raames otsustas KIK rahuldada taotluse 

projekti „Eriotstarďeliste ŵaasturite ja sƁiduautode soetaŵiŶe͞ rahastaŵiseks 
summas 0,5 miljonit eurot. Lisaks esitati 17.12.2013 KIK-ile projekti 

„IŶfotehŶoloogiliste vaheŶdite soetaŵiŶe͞ rahastamise taotlus. 

 

JärgŶevas taďelis oŶ esitatud ülevaade rakeŶduskavades sätestatud eelarvete täitŵisest 
kuŵulatiivselt prioriteetsete suuŶdade lƁikes ϯϭ.ϭϮ.ϮϬϭϯ seisuga. Taďel kirjeldaď 
rakenduskavades kokku lepitud eelarvet ja selle täitŵist kuŵulatiivselt projektide taotluse 
rahuldaŵise otsuste ja väljaŵaksete alusel: 

eurodes 

Prioriteetne suund Fond Eelarve 

EL toetuse 

summa 

Osa 

eelarvest 

EL toetuse 

väljaŵaksed 

Osa 

eelarvest 

Veemajanduse ja 

jäätŵekäitluse 
infrastruktuuri arendamine 

ŶiŶg välisƁhu kaitse ÜF 

626 334 155 605 428 762 97% 445 070 068 71% 

“äästva keskkoŶŶakasutuse 
infrastruktuuride ja 

tugisüsteeŵide areŶdaŵiŶe ERF 

92 032 773 90 297 205 98% 74 735 454 81% 

Energiamajanduse 

arendamine ERF 
8 689 320 8 689 320 100% 8 290 646 95% 

Keskkonnahariduse 

arendamine ESF 
3 195 582 3 195 580 100% 674 139 21% 

Allikas: SFCS (Struktuuritoetuste tarkvaralahendus), 24.02.2014 

 

Prioriteetsed suunad jagunevad meetmeteks. Meetŵete lƁikes oŶ eelarve täitŵiŶe 
kumulatiivselt seisuga 31.12.2013: 

eurodes 
SFOS 

nr 
Meetme nimi Eelarve  

EL toetuse 

summa 

 Osa 

eelarvest 

EL toetuse 

väljaŵaksed 

Osa 

eelarvest  

2.1.1 

Veemajanduse 

infrastruktuuri 

arendamine 

466 850 651 465 762 104 100% 360 578 778 77% 

2.1.10 

Vooluveekogude 

seisundi parandamine 

(avatud taotlemine) 

15 977 310 12 686 318 79% 6 084 752 38% 

2.1.11 

TƁkestusrajatiste 
inventariseerimine 

vooluveekogudel 

kalade 

räŶdetiŶgiŵuste 
parandamiseks 

1 705 280 1 705 280 100% 1 663 859 98% 

2.1.12 
“äästva traŶspordi 
arendamine 

18 934 000 18 906 508 100% 0  0%  

2.1.2 

NƁuetele 
mittevastavate 

tavajäätŵeprügilate 
sulgemine 

 

21 599 241 18 783 150 87% 17 734 471 82% 

2.1.3 

PƁlevkivitƂƂstuse 
ŶƁuetele 
mittevastavate 

45 966 800 39 946 800 87% 30 893 185 67% 
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prügilate sulgeŵiŶe ja 
korrastamine 

2.1.4 

Vooluveekogude 

seisundi parandamine 

(investeeringute kava) 

5 876 529 5 876 529 100% 4 311 400 73% 

2.1.5 

Jääkreostuse 
likvideerimine endistel 

sƁjaväe- ja 

tƂƂstusaladel 

13 987 870 12 624 050 90% 7 104 246 51% 

2.1.6 

Jäätŵete koguŵise, 
sortimise ja 

taaskasutusse 

suunamise 

arendamine 

27 508 302 24 405 431 89% 12 422 883 45% 

2.1.7 

Ladestusalaga 

jäätŵekäitluskeskuste 
ladestusala 

laiendamine 

1 595 098 1 595 099 100% 1 595 099 100% 

2.1.8 

PƁlevkivieŶergeetika 
jäätŵehoidlate 
sulgemine ja 

tuhaärastussüsteeŵi 
uuendamine 

3 137 492 3 137 493 100% 2 681 395 85% 

2.1.9 

Ladestusalaga 

jäätŵekäitluskeskuse 
rajamine Kagu-Eestisse 

3 195 582 0   0% 0  0%  

2.2.1 
KeskkoŶŶajärelvalve 
arendamine 

6 131 165 5 569 158 91% 4 146 124 68% 

2.2.2 

Keskkonna 

hädaolukordadeks 
valmisoleku 

parandamine 

38 346 989 38 346 989 100% 38 346 989 100% 

2.2.3 

Looduse 

mitmekesisuse 

säilitaŵiŶe ;avatud 

taotlemine) 

4 971 634 4 846 422 97% 3 995 812 80% 

2.2.4 
Keskkonnaseire 

arendamine 
1 661 703 1 658 078 100% 1 658 078 100% 

2.2.5 

Kaitsealade 

kaitsekorralduskavade 

ja liikide 

tegevuskavade 

koostamine looduse 

mitmekesisuse 

säilitaŵiseks 

4 007 000 4 007 000 100% 3 145 964 79% 

2.2.6 

Looduse 

mitmekesisuse 

säilitaŵiŶe 
(investeeringute kava) 

13 011 326 11 972 365 92% 6 933 899 53% 

2.2.7 

Keskkonnahariduse 

infrastruktuuri 

arendamine 

22 369 077 22 363 313 100% 16 256 059 73% 

2.2.8 

Keskkonnaseire ja 

aŶdŵehƁive 
arendamine 

(programm) 

1 533 879 1 533 880 100% 252 529 16% 



Sihtasutus Keskkonnainvesteeringute Keskus                                                                                                                2013. a. majandusaasta aruanne 

24 
 

2.3.4 

Taastuvenergiaallikate 

laialdasem kasutamine 

energia tootmiseks 

8 689 320 8 689 320 100% 8 290 646 95% 

1.1.9 
Keskkonnahariduse 

arendamine 
3 195 582 3 195 580 100% 674 139 21% 

 
KOKKU 730 251 830 707 610 867 97% 528 770 307 72% 

Allikas: SFCS (Struktuuritoetuste tarkvaralahendus), 24.02.2014 

 

PƁhjalikuŵ ülevaade struktuuritoetuse ŵeetŵete rakeŶdaŵise aastapƁhistest  tuleŵustest, 
sh 2013. aastal, antakse elukeskkonna arendamise rakenduskava seirearuandes, mis 

avalikustatakse iga-aastaselt ;tavapäraselt juuŶisͿ pärast rakeŶduskava seirekoŵisjoŶis 

kinnitamist veebiaadressil http://www.envir.ee/821668.  

 

RakeŶduskava seirearuaŶdes oŶ üksikasjalikult kirjeldatud ŵeetŵete elluviiŵise tuleŵusi – 

oŶ aŶtud ülevaated toetuse aŶdŵise ja kasutaŵisega seotud tegevustest, projektidele 

eraldatud rahalistest vaheŶditest ja väljaŵaksetest, ŵeetŵete eesŵärkide saavutaŵise 
hetkeseisust, järelevalve tuleŵustest, rikkuŵistest, vaietest, teavitaŵisest jŵ ŵeetŵete 
rakendamisega seotud asjaoludest.  

 

3.4.3 Euroopa Liidu abiperioodi 2004-2006 projektide elluviimine 

 

ÜhtekuuluvusfoŶdi osas olid ϮϬϭϮ. aastaks kƁikide iŶvesteeriŶguprojektide elluviiŵiŶe 
lƁpetatud ja toetuse väljaŵakseid eŶaŵ ei tehtud. Paikvaatluste jŵ järelevalvetoiŵiŶgute 
käigus rikkuŵisi ei tuvastatud. KƁikide projektide kohta on Euroopa Komisjonile 

lƁpparuaŶded esitatud. 
 

ϯ.ϰ.ϰ Struktuuritoetuste üksuse ϮϬϭϰ. aasta eesŵärgid 

 

1) Planeeritud ST ja AAU (Assigned Amount Unit ehk COϮ heitkoguste ühikute ŵüügi) 
väljaŵaksete suŵŵa ϭϯϬ ŵiljoŶit eurot. 

2) Taotlusvoorude edukas läďiviiŵiŶe. 

3) ϮϬϭϯ. a lƁpu seisuga kohustustega katŵata vaheŶdite eesŵärgipäraŶe projektidele 
eraldaŵiŶe koostƂƂs Keskkonnaministeeriumiga. AruaŶdlusperioodi lƁpu seisuga oŶ 
kohustustega katmata 22,5 miljonit eurot. 

4) Väheŵalt ϱϬ% kƁikide rikkuŵiste ŵahust peaks oleŵa avastatud eŶŶe väljaŵakset. 
5) Auditi käigus tuvastatud ŵitteaďikƁlďlike kulude suŵŵa jääď alla ϭ% kogu 

auditeeritud kulust. 

6) Väljaŵaksetaotluste efektiivŶe ŵeŶetleŵiŶe, ŵille tuleŵuseŶa väheŵalt ϴϱ% 
kƁikidest ŵaksetest teostataks kokkulepitud ϯϬ päeva jooksul. 

7) Toiŵiv järelkoŶtrollisüsteeŵ. 

8) 8) Edukas osalemine rakendusasutuste (Keskkonnaministeeriumi, Majandus- ja 

kommunikatsiooniministeeriumi ja Siseministeeriumi) poolt korraldatavates 

meetmete ettevalmistamise protsessis. 

 

3.5 CO2 heitkoguse ühikutega kaupleŵiŶe ja rohelise iŶvesteeriŵisskeeŵi rakeŶdaŵiŶe 

 

Aastast 2010. rakendab KIK rohelisi investeerimisskeeme ning tegeleb ka riigi lubatud 

heitkoguse ühikutega ;AAUͿ kaupleŵisega. “Ɓlŵitud oŶ halduslepiŶgud KeskkoŶŶa-

http://www.envir.ee/821668
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ministeeriumiga (12. juuli 2010 nr 175) ning Majandus- ja kommunikatsiooniministeeriumiga 

(7. oktoober 2010. a nr 10-008 ja 16. oktoober 2012 nr 17-8/12-006). 

 

Kaupleŵistegevus hƁlŵaď lisaks uute lepiŶgute sƁlŵiŵise koordiŶeeriŵisele ŶiŶg 
läďirääkiŵistele ka sƁlŵitud lepiŶgute ŵuudatusi ŶiŶg sellega seoŶduvat . ϮϬϭϯ aastal jätkas 
KIK-i ŵüügiŵeeskoŶŶas AŶŶe “ulliŶg. 
 

ϮϬϭϯ. aastal sƁlŵiti üks täieŶdav riigi kasutaŵata CO2 saastekvoodi ŵüügitehiŶg 
Lukseŵďurgi “uurhertsogiriigiga koguŵahus ϰ,ϱ ŵiljoŶit eurot. “Ɓlŵitud lepiŶgu raaŵes 
suunatakse AAUde (Assigned Amount Unit ehk riigi luďatud heitkogusͿ ŵüügitulud KredExi 
korterelamute renoveerimise programmi.  

 

ϮϬϭϯ. aastal räägiti läďi ja valŵistati ette ŵitu rohelise iŶvesteeriŵisskeeŵi ;RI“Ϳ lepiŶgu 
ŵuudatust, et aŶda piisavalt aega projektide lƁpetaŵiseks ŶiŶg tagada vaheŶdite 
maksimaalne kasutus.  

 

EsiŵeŶe lepiŶgu ŵuudatus puudutas HispaaŶia KuŶiŶgriigiga sƁlŵitud esiŵese ja teise 
lepiŶgu ülejääke, ŵis suuŶatakse ϰ täieŶdava eŶergiasäästliku traŵŵi ostuks, ŵis hakkavad 
sƁitŵa TalliŶŶa traŵŵiliiŶil Ŷr ϯ. TäieŶdavad traŵŵid saaďuvad Eestisse aastal ϮϬϭ6.  

 

Teiseks räägiti läďi Austria Vaďariigiga, et pikeŶdada ϳ liŶŶa valgustusprograŵŵi läďiviiŵist, 
et tagada piisav aeg projekti täies ŵahus elluviiŵiseks. KƁŶelused jätkuvad ϮϬϭϰ. aastal. 
 

Kolmas lepingu muudatus Mitsubishi Corporationiga, pikendab elektriautode toetusskeemi 

kuŶi ϮϬϭϱ. aasta lƁpuŶi ŶiŶg selle adŵiŶistreeriŵiskulude katŵist kuŶi ϮϬϮϬ. aasta lƁpuŶi. 
LaadiŵisiŶfrastruktuuri teeŶiŶdaŵise lepiŶgu ja elektriautode lühireŶdi lepiŶgu kulude 
katŵise vƁiŵalus oŶ pikeŶdatud ϮϬϭϳ. aasta lƁpuŶi. “aŵuti suunatakse 

laadiŵisiŶfrastruktuuri osast ülejäävad vaheŶdid elektriautode ostutoetuse skeeŵi. 
 

NeljaŶdaks räägiti läďi MaruďeŶi CorporatioŶiga ŶiŶg teatri valgustiprograŵŵidest ülejääŶud 
rahad suuŶati NUKU teatrile täieŶdavate eŶergiasäästlike valgustite ostmiseks.  

 

KeskkoŶŶaŵiŶisteeriuŵiga sƁlŵitud halduslepiŶgu alusel rakeŶdaď KIK kolŵe rohelist 
investeerimisskeemi, mis on seotud taastuvenergiaallikate laialdasema kasutamisega energia 

tootmiseks. Rahastajaks on Austria Vabariik. 

 

Austria esimese lepingu raaŵes viiakse ellu ϯϬ taastuveŶergia projekti. LepiŶg hƁlŵaď ϭϴ 
soojustorustiku rekoŶstrueeriŵise projekti, ϭϭ katlaŵaja rekoŶstrueeriŵise projekti ja ühe 
koostootŵisjaaŵa rajaŵist. KuŶa PƁlva koostootŵisjaaŵa projekti elluviiŵiŶe osutus 
vƁiŵatuks, teostati muudatus ning selle projekti asemel rekonstrueeritakse 10 

väikekatlaŵaja. “aŵuti pikeŶdati prograŵŵ elluviiŵise lƁpptähtaega kuŶi ϯϭ.ϭϮ.ϮϬϭϰ.  
ϮϬϭϯ. aasta lƁpuks oŶ elluviidud ϮϬ projekti. Väljaŵakseid oŶ ϮϬϭϯ. aasta lƁpuks teostatud 
8,3 miljoni euro ulatuses, st 73% programmi mahust. 

 

Austria teise lepiŶgu raaŵes viiakse ellu ϮϬ taastuveŶergia projekti. LepiŶg hƁlŵaď ϭϯ 
soojustorustiku rekonstrueerimise projekti, 3 katlamaja rekonstrueerimise projekti (kus 

teostati ka soojustorustike rekonstrueerimistƂƂdͿ ŶiŶg ϰ koostootŵisjaaŵa 
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rekoŶstrueeriŵise projekti. ϮϬϭϯ. aasta lƁpuks oŶ elluviidud ϭϵ projekti. LepiŶgu lƁpptähtaeg 
oli ϯϭ.ϭϮ.ϮϬϭϯ, kuid Austria pool pikeŶdas ühe ;Rakvere Päikese tŶ koostootŵisjaaŵͿ 
projekti elluviiŵise lƁpptähtaega kuŶi ϯϭ.ϭϮ.ϮϬϭϰ. Väljaŵakseid oŶ ϮϬϭϯ. aasta lƁpuks 
teostatud 11,7 miljonit eurot, st 98% programmi mahust. 

  

Austria kolŵaŶda lepiŶgu raaŵes viiakse ellu Ϯϯ taastuveŶergia projekti. LepiŶg hƁlŵaď ϭϭ 
soojustorustiku rekonstrueerimise projekti, 10 katlamaja rekonstrueerimise projekti ning 2 

projekti raames teostatakse kombineeritult katlamaja ning soojustorustiku 

rekonstrueerimine. Kuna Juuru ja Kunda kalamajade projektide elluviimine osutus 

vƁiŵatuks, siis aseŶdati Ŷeed projektid kolŵe väikekatlaŵaja rekoŶstrueeriŵise projektiga. 

Projektide elluviiŵise lƁpptähtaeg oŶ ϮϬϭϰ. a lƁpp. Väljaŵakseid oŶ ϮϬϭϯ. a lƁpuks teostatud 
2,7 miljonit eurot, st 34% programmi mahust. 

 

Majandus- ja koŵŵuŶikatsiooŶiŵiŶisteeriuŵiga sƁlŵitud halduslepiŶgu alusel rakeŶdaď KIK 
kahte rohelist investeerimisskeemi, mis on seotud tuuleenergeetika investeeringutega ning 

liŶŶade täŶavavalgustuse rekoŶstrueeriŵisega. 
 

Tuuleenergeetika meetme vahendid on saadud Hispaania Kuningriigilt ning selle rohelise 

investeeringuskeemi raames rajatakse 2 tuuleparki, millest ŵƁleŵad oŶ tehŶiliselt valŵis 
ŶiŶg alustaŶud elektritootŵisega. ϮϬϭϰ. aastal teostatakse vajalikud vƁrgutestid. KolŵaŶda 
tuulepargi projekt katkestati, kuŶa toetuse saaja poleks suutŶud projektiga seotud eesŵärke 
tähtaegselt saavutada. VaďaŶeŶud rahalised vaheŶdid suuŶatakse täieŶdavate traŵŵide 
soetaŵiseks. Prograŵŵi elluviiŵise lƁpptähtaeg oŶ ϯϬ.Ϭϲ.ϮϬϭϰ. Väljaŵakseid oŶ ϮϬϭϯ. a 
lƁpuks teostatud ϭϭ ŵiljoŶi euro ulatuses, st ϴϳ% prograŵŵi vaheŶditest. 
 

TäŶavavalgustuse rekoŶstrueeriŵise prograŵŵi vahendid on saadud Austria Vabariigilt ning 

selle rohelise investeerimisskeemi raames rekonstrueeritakse 7 keskmise suurusega linna 

täŶavavalgustuse süsteeŵid. VaŶad valgusallikad aseŶdatakse uute eŶergiasäästlike leed- 

valgustitega. Samuti uuendatakse postid ja kaaďlid ŶiŶg lisatakse Ŷutikat juhtiŵist vƁiŵaldav 
süsteeŵ. Prograŵŵi elluviiŵise tuleŵuseŶa tekiď eŶergiasääst ϱ ϬϬϬ GWh aastas.  
 

2013. aastal alustati programmi elluviimist ja hangete korraldamist. Teostati geodeetilised 

tƂƂd ŶiŶg jƁuti projekteeriŵises I etapi teostamiseni. Suvel korraldati programmis osalevates 

liŶŶades iŶfopäevad, et tutvustada tulevat ehitustegevust ka kohalikele elaŶikele. Prograŵŵi 
elluviiŵise lƁpptähtaeg oŶ ϮϬϭϰ. aasta lƁpp, kuid Austriale oŶ esitatud taotlus, et pikeŶdada 
prograŵŵi elluviiŵise lƁpptähtaega kuŶi ϮϬϭϱ. aastaŶi. Väljaŵakseid teostati ϮϬϭϯ. aastal 
88 000 eurot. ϮϬϭϰ aastal jätkuď haŶgete korraldaŵiŶe ŶiŶg loodetavasti jƁutakse ka 
ehitustegevuseni. 

 

Roheliste iŶvesteeriŵisskeeŵide rakeŶdaŵiŶe lƁpeď ϮϬϭϰ aastal välja arvatud 

täŶavavalgustuse prograŵŵi, ŵille elluviiŵist tƁeŶäoliselt pikeŶdatakse ϮϬϭϱ aastasse. 
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3.6 Keskkonnasektori finantseerimine laenudega 

 

3.6.1. Keskkonnasektorilaenud 

 

KIK-i keskkonnalaenude toode on planeeritud pikema tasuvusajaga keskkonnaprojektide 

areŶdaŵiseks. KIK pakuď oŵa klieŶtidele ŵitŵekülgseid rahastaŵisvƁiŵalusi - taotleda ja 

saada laeŶu projektide elluviiŵisel oŵafiŶaŶtseeriŶgu osa rahastaŵiseks täieŶdavalt KIK-i 

keskkoŶŶaprograŵŵist vƁi välisaďist aŶtavale tagastaŵatule toetusele. 

 

KlieŶdisƁďralik laheŶdus vƁiŵaldaď toetuse saajale projekti elluviiŵisel suhelda kogu 
rahastaŵise osas ühe partŶeriga – KIK-iga. KƁik KIK-i poolt väljastatavad laeŶud oŶ 
sihtotstarbelised ning suunatud keskkonnaseisundi hoidmisele, loodusvarade taastootmisele 

ja keskkonnakahjustuste heastamisele.  

 

KIK pakub 3 erinevat laenutoodet: 

 I laenuportfell, mida rahastatakse omavahenditest limiidiga 15 miljonit eurot; 

 II laeŶuportfell, ŵida fiŶaŶtseeritakse RahaŶdusŵiŶisteeriuŵiga koostƂƂs 
ülesehitatud EIB krediidiliinist ja mille sihtotstarbeks on veemajanduse 

iŶfrastruktuuri areŶdaŵiseks ÜhtekuuluvusfoŶdist aŶtava toetuse aďil elluviidavate 
projektide omafinantseeringu vajaduse katmine. Laenuportfelli maksimaalseks 

mahuks on kavandatud 130 miljonit eurot; 

 III laenuportfell - usaldusfond limiidiga kuni 639 116 eurot, mis on loodud 

ŵittetuluŶdusühiŶgutele ja sihtasutustele, kes vajavad eriŶevatest keskkoŶŶa-

valdkonna fondidest rahastatavate projektide elluviimiseks sildfinantseerimise 

vƁiŵalust, kuid kes ei suuda pakkuda piisavat kinnisvaralist tagatist laenu saamiseks. 

 

I laeŶuportfelli iselooŵustavad järgŵised fiŶaŶtskarakteristikud:  
 laenuperioodi kestvus kuni 15 aastat ja maksepuhkuse periood kuni 5 aastat; 

 laeŶusuŵŵa ŵitte väikseŵ kui ϯϮ 000 eurot ja mitte suurem kui 2 000 000 eurot, 

kokkuvƁttes ŵitte suureŵ kui ϳϱ% projekti ŵaksuŵusest; 
 miinimum-iŶtressiŵäär kohalikele oŵavalitsustele 1% + 6 kuu euribor; 

 miinimum-iŶtressiŵäär kohaliku oŵavalitsuse eŶaŵusosalusega ettevƁtetele ϭ,ϱ% + 

6 kuu euribor; 

 miinimum-iŶtressiŵäär eraoŵaŶduses olevatele äriühiŶgutele ϯ,ϱ% + 6 kuu euribor. 

  

II laeŶuportfelli iselooŵustavad järgŵised fiŶaŶtskarakteristikud: 
 laeŶuperioodi kestvus kuŶi ϮϬ aastat ja ŵaksepuhkuse periood kuŶi Ϯ aastat pärast 

projekti lƁpetaŵist, kuid ŵitte rohkeŵ kui 7 aastat; 

 laeŶusuŵŵa taotlejale kuŶi ϭϬϬ% ÜF-ist rahastatava veeprojekti omafinantseeringu 

summast; 

 iŶtressiŵäär kohalikele oŵavalitsustele 1% + 6 kuu euribor; 

 iŶtressiŵäär kohalikele oŵavalitsustele kuuluvatele ettevƁtetele ϭ,Ϯϱ% + ϲ kuu 
euribor. 

 

III laeŶuportfelli fiŶaŶtskarakteristikud oŶ järgŵised: 
 laeŶusaaja pƁhiŶe laeŶuliŵiit oŶ ŵaksiŵaalselt ϭϵ0 000 eurot; 

 KIK-i koguosalus läďi erinevate rahastamise skeemide on maksimaalselt 50%; 
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 laeŶuperiood ja ŵaksepuhkuse periood oŶ üldjuhul  kuŶi ϯ aastat, eraŶdkorras 
maksimaalselt 5 aastat; 

 iŶtressiŵäär oŶ fikseeritud kogu laeŶu perioodiks Ϭ,ϱ% aastas. 
 

ϮϬϭϯ. aasta lƁpuks ulatus keskkoŶŶasektori laeŶude koguŵaht Ɓiglases väärtuses ϭϬϵ,ϵϴ 
miljonit eurot, Ŷeist lühiajalised ŶƁuded kokku ϰ,ϴϲ miljonit eurot ja pikaajalised ŶƁuded 
kokku 105,12 miljonit eurot.  

 

KIK-i laeŶuportfell jaotub tagasiŵaksŵise järgi ajaliselt järgŵiselt: 
aastatel 2014–2018:  38,36 miljonit eurot 

aastatel 2019–2023:  40,03 miljonit eurot  

aastatel 2024–2028:  26,72 miljonit eurot 

aastatel 2029–2033:    4,87 miljonit eurot 

 

KIK-i laeŶuklieŶdid oŶ jätkusuutlikud, areŶdades juďa käiŵasolevaid projekte ÜFi ja ERFi 
vahenditega ning kaasates ka KIK-i laenuvahendeid. KIK-i laenuintresside tase on 

koŵŵertspaŶkadega vƁrrelduŶa sarŶaŶe, kuid atraktiivseks teeď KIK-i laenuandjana 

kommertspankadest pikem tagasimakseperiood ja paindlik tagasimaksepuhkuse kasutamise 

vƁiŵalus. “elle vƁiŵaluse oŶ KIK looŶud, vƁttes arvesse keskkoŶŶaprojektide pikeŵat 
tasuvusaega. 

 

KIK-i fiŶaŶtsüksus koostas ϮϬϭϯ. aastal ja ϮϬϭϰ. aasta esiŵese kvartalis kƁigi laeŶusaajate 
fiŶaŶtsolukorra ja jätkusuutlikkuse korralised aŶalüüsid, ŵille alusel hiŶŶati laeŶuŶƁuete 
tähtajalise laekuŵise tƁeŶäosust. KrediidivƁiŵelisuse aŶalüüside pƁhjal oŵistaď 
Krediidikoŵitee laeŶusaajatele krediidireitiŶgud järgŵise skaala kohaselt: Madal risk ;AͿ, 
MƁƁdukast ŵadalaŵ risk ;BͿ, MƁƁdukas risk ;CͿ, MƁƁdukast kƁrgeŵ risk ;DͿ, KƁrge risk ;EͿ, 
MaksejƁuetus ;FͿ.  
 

Krediidikoŵitee aŶtud hiŶŶaŶgute pƁhjal jaguŶevad KIK-i laenusaajad seisuga 31.12.2013 

krediidireitiŶgu järgi järgŵiselt: 
Madal risk (A) – 18% 

MƁƁdukast ŵadalaŵ risk ;BͿ – 40% 

MƁƁdukas risk ;CͿ – 37% 

MƁƁdukast kƁrgeŵ risk ;DͿ – 3% 

KƁrge risk ;EͿ – 2% 

MaksejƁu
etuse (F) 

reitingu 

omistamis

eks ei ole 

olnud 

pƁhjust. 
 

 

MADAL RISK 

18% 

MÕÕDUKA“T 
MADALAM RISK 

40% 

MÕÕDUKA“ RI“K 

37% 

MÕÕDUKA“T 
KÕRGEM RI“K 

3% 

KÕRGE RI“K 

2% 
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Krediidikoŵitee kooŶdhiŶŶaŶgu kohaselt oŶ seisuga ϯϭ.ϭϮ.ϮϬϭϯ kƁik KIK-i laeŶuŶƁuded 
toiŵivad, kuŶa kƁik klieŶdid tasuvad oŵa kohustused tähtaegselt ja laenud on piisavalt 

tagatud. Finantsaruandlusest ega muul kombel pole avaldunud kahtlusi laenusaajate 

kohustuste täitŵise suutlikkuse kohta. 
 

KIK-i laeŶusaajate krediidireitiŶgud Ŷäitavad kokkuvƁttes, et puuduď vajadus riskipƁhiseks 
laeŶuŶƁuete provisjoneerimiseks. 

 

LaeŶuaŶdŵist korraldab KIKis fiŶaŶtsüksus, kelle peaŵised ülesaŶded laeŶuaŶdŵisel oŶ: 
 laeŶuprojektide aŶalüüs ja klieŶtide ŶƁustaŵiŶe; 
 laeŶutaotluste ja krediidivƁiŵelisuse aŶalüüside esitaŵiŶe KIKi krediidikoŵiteele ja 

ŶƁukogule; 
 väljaŵaksete teostamine; 

 laenude administreerimine; 

 järelevalve teostaŵiŶe, sh laeŶusaajate krediidivƁiŵelisuse korduvhiŶdaŵiŶe ja riskide 
juhtimine. 

 

FiŶaŶtsüksus koostaď laeŶutaotleja krediidivƁiŵelisuse aŶalüüsi raporti krediidikoŵiteele, 
mille reglemendi kinnitas KIK-i ŶƁukogu Ϭϭ.Ϭϳ.ϮϬϬϵ. KƁik krediidikoŵitee poolt tehtud 
positiivsed eelotsused esitatakse kooskƁlas KIK-i pƁhikirjaga ja krediidipoliitikaga KIK-i 

juhatusele vƁi ŶƁukogule otsustaŵiseks. Negatiivsete eelotsuste kohta esitaď 
krediidikomitee KIKi juhatusele vƁi ŶƁukogule iŶforŵatsiooŶi koos pƁhjeŶdustega. 
 

KIK-i ŶƁukogu poolt ϭϲ. ŵärtsil ϮϬϭϬ. aastal kinnitatud KIK-i krediidipoliitika sätestaď KIK-i 

laeŶuaŶdŵise priŶtsiiďid ja piiraŶgud. Krediidipoliitikaga kehtestas ŶƁukogu ŵuuhulgas 

laeŶude aŶdŵise otsustustasaŶdid, ŵille kohaselt ŶƁukogu otsustaď KIK-i omavahenditest 

aŶtavate laeŶude aŶdŵise ;v.a käiďeŵaksu sildfiŶaŶtseeriŵiŶeͿ ja juhatus otsustaď 
krediidiliiŶi kaudu aŶtavate laeŶude ŶiŶg käiďeŵaksu sildfiŶaŶtseeriŵise laeŶude aŶdŵise. 

“elliŶe tƂƂjaotus oŶ pƁhjeŶdatud asjaoluga, et krediidiliiŶilaeŶud aŶtakse 
ÜhtekuuluvusfoŶdist rahastatavate veeŵajaŶdusprojektide oŵafiŶaŶtseeriŶgu 
rahastamiseks, kus ka toetuse andmise otsustab juhatus. Sellega tagatakse vajalik 

paindlikkus otsustamisel. 

 

15.06.2010 kinnitas KIK-i nõukogu krediidikomitee reglemendi muutuse, millega määratleti 
eespool kirjeldatud otsustustasandite rakendusmehhanism kooskõlalisena krediidipoliitikaga. 
 
ϯ.ϲ.Ϯ FiŶaŶtsaŶalüüs 

 
Struktuuritoetuste 2007–2013 programmiperioodil on Eestil õigus keskkonnavaldkonna kuni 
50 miljoni EUR mahuga projektide rahastamise otsuseid vastu võtta ja suuremamahuliste 
projektide taotluste hindamist läbi viia. KIK kui rakendusüksus, kes on saanud 31.01.2008 
akrediteeringu struktuuritoetuste vahendamiseks, otsustab või valmistab Euroopa Komisjonile 
struktuuritoetuste seaduse kohaselt ette eelotsuse, millistele projektidele toetust anda. Sellest 
tulenevalt on finantsüksuse kohustuseks struktuuritoetuste 2007–2013 programmiperioodil 
osaleda struktuuritoetuste taotluste hindamisel juhul, kui taotlejaks on tuluteeniv 
majandustegevust korraldav üksus, kes oma projekti rahastamiseks peab esitama koos 
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taotlusega oma senise majandustegevuse aruanded ja Euroopa Komisjoni juhendmetoodikaga 
kooskõlalised finantsprognoosid.  Finantsüksuse poolseks sisendiks on selliste aruannete ja 
prognooside kontrollimine ja nõuetele vastavaks/mittevastavaks tunnistamise otsuste 
ettevalmistamine, aga samuti taotlejate üldise finantsmajandusliku olukorra hindamine.  
 
Seoses 2010. aastal alanud ja 2011—2013 aastatel progresseerunud muutustega Eesti 
majandusolukorras on ilmnenud vajadus adekvaatselt ümberhinnata KIKist rahastamise 
otsuse saanud projekte elluviivate toetuse saajate majandustegevuse prognoose. Uute 
prognooside koostamise vajaduse tingivad kaks olulist asjaolu: hangete kallinemise tõttu on 
vajalik analüüsida, kas toetuse saajal: 1) on võimalik täita elukeskkonna arendamise 
rakenduskavas ja inimressursi arendamise rakenduskavas kokkulepitud eesmärke; 2) on 
võimalus kallinemise katteks osaliselt toetust juurde saada. 
 
Projektide lõpetamisel on toetuse saajal kohustus esitada uuesti Euroopa Komisjoni 
metoodika kohased finantsprognoosid koos projekti elluviimise aruandega 
investeerimisperioodis. Uuendatud prognooside esitamine on vajalik selleks, et kontrollida, 
kas väljamakstud EL toetussumma on finantsmajanduslikult õigustatud ja põhjendatud. 
 
 

ϯ.ϳ. Järelevalve teostaŵiŶe struktuuritoetustest rahastatavate keskkoŶŶaprojektide 
elluviiŵise üle 

 

KIK-i järelevalve toetuse saaja üle oŶ kaheastŵeliŶe ;projektikoordiŶaator ŶiŶg järelevalve 
üksusͿ. ProjektikoordiŶaator teostaď toetuse saaja tegevuse üle pidevat järelevalvet, hoiaď 
klieŶdisuhet ŶiŶg oŶ kƁige pareŵiŶi projekti tuŶdev isik KIK-is. Projektikoordinaator 

koŶtrolliď ϭϬϬ%liselt kƁiki väljaŵakseid ŶiŶg haŶkeid. Teise astŵe koŶtrolli teostaď 
järelevalveüksus. Teise astŵe koŶtroll oŶ alati riskipƁhiŶe, st koŶtrollitakse eelkƁige 
kƁrgeŵa riskiga väljaŵakseid, haŶkeid ŶiŶg teostatakse kƁrgeŵa riskiga projektide 

paikvaatlusi. 

 

Perioodil 2007-ϮϬϭϯ oŶ KIK ϮϬϭϯ. aasta lƁpu seisuga rahastaŶud ϯϲϱ “T projekti, millest 

lƁppeŶud oŶ ϭϳϰ projekti. Kokku oŶ teostatud  ϱϭϭ “T projektide paikvaatlust ;sh ϯϬ projekti 
eelset, ϯϵϲ projekti vältel ϯ projekti järgsetͿ. ϮϬϭ3. aastal teostas KIK kokku 132 paikvaatlust 

(sh 1 projekti eelne). Kokku on paikvaadeldud 86% projektidest.  

 

KIK-i protseduurireeglite alusel paikvaadeldakse kƁiki projekte väheŵalt üks kord ŶeŶde 
elluviimise perioodil. Paikvaatlusi teostavad nii projektikoordiŶaatorid kui ka järelevalve 
spetsialistid. Ühe toetuse saaja projekti vƁiď ŵitu korda paikvaadelda. “uureŵahulisi 
projekte paikvaadeldakse tavaliselt  nii projekti alg- kui ka lƁppfaasis. Pikaajaliste projektide 
korral on projekti algfaasi paikvaatlused eelkƁige proďleeŵe eŶŶetava ja ŶƁustava 
fuŶktsiooŶiga. KƁrge riskitaseŵega projekte paikvaadeldakse tihedaŵiŶi. Lühiajaliste ŶiŶg 
väikseŵa maksumusega projektide korral toiŵuď paikvaatlus eŶaŵasti projekti lƁppfaasis.  
 

Paikvaatluste käigus oŶ kƁige rohkeŵ tähelepaŶekuid projekti dokuŵeŶtatsiooŶi osas, st 
dokuŵeŶtide säiliŵiŶe ei ole olŶud piisavalt tagatud vƁi projektipƁhise sihtfiŶaŶtseeriŵise 
raaŵatupidaŵise reeglid oŶ puudulikud. TähelepaŶekuid oŶ olŶud avalikustaŵise osas, kus 
teavitustahvlil on eďatäpsusi ;viide valele EL foŶdile, logod pole piisava suurusega, 
eďakorrektŶe projekti Ŷiŵetus vŵsͿ vƁi teavitus ei ole toiŵuŶud Ɓigeaegselt vŵs.  
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KIK-i projektikoordiŶaatorite ja järelevalvespetsialistide poolt teostatav järelevalve oŶ 
suuŶatud eelkƁige rikkumiste ennetamisele. KIK-ist rahastatavate projektide rikkumiste 

osakaal ŵoodustaď vaid Ϭ,ϯ% heakskiidetud projektide ŵahust ŶiŶg ϳϱ% kƁikidest 
rikkuŵistes oŶ avastatud väheŵalt eŶŶe viiŵast väljaŵakset, ŵillest oŶ vƁiŵalik kogu 
rikkumise summa kinni pidada. Oleŵe vastavate Ŷäitajate poolest rakeŶdusüksuste seas üks 
pariŵaid. Rahastusperioodi  lƁpupoolele oŶ iselooŵulik, et osad rikkuŵised tuvastatakse 
alles pärast projekti lƁppu, kuŶa toetuse ϯ-5. aasta sihtotstarďelise kasutaŵise ŶƁude 
ŵittetäitŵiŶe saaďki välja tulla alles säilitusperioodi kestel, ŵitte vareŵ. “eetƁttu vƁiď 
eeldada, et 2014. aastal suureŶeď rikkuŵiste osa, ŵis oŶ leitud pärast projekti lƁppu. 
 

HaŶgetega seotud rikkuŵiste osakaal kƁigist avastatud rikkuŵistest oŶ jätkuvalt olŶud kƁige 

suureŵ. KIK rakeŶdaď haŶgete eelkoŶtrolli etappi, ŵille käigus tuvastatakse eŶaŵus 
selleteeŵalisi proďleeŵseid eksiŵusi ja ŵis vƁiŵaldaď teostada haŶkedokuŵeŶtides 
paraŶdusi eŶŶe, kui Ŷeed rikkuŵised oleksid realiseeruŶud ja oŵaŶud fiŶaŶtsŵƁju. 
 

KIK on korraldaŶud korduvalt iŶfopäevi toetuse saajatele haŶgetealase pädevuse tƁstŵiseks. 
Rahandusministeerium on korraldanud vastavateemalisi koolitusi. Toetuse saajate pidev 

ŶƁustaŵiŶe toiŵuď KIK projektikoordinaatorite poolt igapäevaselt. 
 

Aruandlusaastal avastati 18 rikkumist summas 917 360 eurot. 2013. aasta kƁige leviŶuŵaks 
rikkumiseks oli haŶkeŵeŶetluse ŶƁuete rikkuŵiŶe. RiigihaŶgete rikkuŵiste puhul ei ole 
vƁiŵalik väga koŶkreetseid üldistusi teha ja pigeŵ tuleď pƁhjuseid otsida Riigihangete 

seaduse sätete keerukusest ŶiŶg toetuse saajate vähesest kogeŵusest. ϯ rikkuŵist oli seotud 

ŵitteaďikƁlďlike kuludega, ŵis pole seotud haŶkes tehtud eksiŵustega. KIK-i hinnangul on 

18 rikkumise hulgas 5 rikkumist, mille puhul on toetuse saaja esitanud KIK-ile eksitavaid 

andmeid. 
 

KƁik kahtlused oŶ lƁppeŶud rikkuŵise vorŵistaŵistega väljaarvatud üks, 2012. aastal 

raporteeritud rikkumise kahtlus, mille KIK esitas Politsei- ja Piirivalveameti kriminaalasja 

algatamise teate alusel ( 480 000 eurot). Vastav kriminaal-uurimine o jätkuď, hetkeseisuga 
on Politsei- ja Piirivalveaŵet esitaŶud kriŵiŶaaltoiŵiku PƁhja RiŶgkoŶŶaprokuratuurile, kes 
jätkaď kohtueelse ŵeŶetlusega.  
 

Kaks 2013. aastal leitud rikkumist summas 519 953 eurot on tähtaegselt tagasi ŵaksŵata 
(Rexest 504 310 eurot, MTÜ PäraŶdŵaastikud 15 642 eurot). 

 

3.8.  Projektide auditeerimine 2013. aastal 

 

Projektide auditeeriŵise eesŵärk oŶ hiŶŶata:  
 kas projektide eesŵärgid oŶ täidetud, kulude laad ja ajastus vastavad kehtestatud 

ŶƁuetele ning kokkulepitud tingimustele;  

 kas on olemas piisav kontroll-jälg tegevuste elluviiŵise tƁestaŵiseks; 
 kas toetuse saajate raaŵatupidaŵiŶe vastaď projektipƁhise raaŵatupidaŵise 

ŶƁuetele; 

 kas oŶ järgitud ŵuid projektide elluviiŵise seisukohast oluliseks osutuvaid Ɓigusakte. 
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“truktuuritoetuse projektiauditeid teostatakse koostƂƂkokkuleppe alusel auditeeriva 

asutusega (Rahandusministeeriumi finantskontrolli osakond). Auditeeritavad projektid 

valitakse välja statistiliste ŵeetoditega. ϮϬϭϯ. aastal auditeeris KIK-i projektiauditi üksus ϵ 
struktuuritoetusest rahastatud projekti. Lisaks viis projektiauditeid läďi auditeeriv asutus (6 

projektiauditit). Projektide auditeeritud kulud olid kokku 56,1 miljonit eurot. Vastavalt 

struktuuritoetuse projektiauditite metoodikale on aruannetes olulise tähelepaŶekuŶa 
kajastatud aiŶult fiŶaŶtsŵƁjuga ;ŵitteaďikƁlďlik kuluͿ rahastaŵisŶƁuete rikkuŵised. 
“truktuuritoetuse projektiauditite puhul oli ϲ aruaŶŶet ŵärkusteta, ϱ aruaŶŶet 
väheŵoluliste tähelepaŶekutega ja ϰ aruaŶŶet olulise tähelepaŶekuga. Olulistes 

tähelepaŶekutes toodi välja ŵitteaďikƁlďlike kulusid suŵŵas ϳϮ ϭϲϳ eurot. Auditeeritud 

perioodi veaŵäär ;ŵitteaďikƁlďlike kulude osakaalͿ jäi alla Ϭ,Ϭϱ%. Lisaks eeltoodule 
auditeeris projektiauditi üksus ϯ projekti, ŵida oŶ rahastatud rohelisest 
investeerimisskeemist.  

 

Keskkonnaprogrammidest rahastatud projektide osas moodustati auditivaliŵ lähtudes 
riskiaŶalüüsist ja valiŵi esiŶduslikkuse kriteeriuŵitest, ehk vƁeti arvesse eriŶevaid 
prograŵŵe, toetuse saaja ja projekti tüüpe ŶiŶg toetuse suŵŵa suurust. “ellest tuleŶevalt 
teostati 2013. aastal projektiauditid 11 toetuse saaja projektide osas, ŵis hƁlŵas kokku ϱϰ 
rahastatud sihtfinantseerimise lepingut. Auditeeritud sihtfinantseerimise lepingute summa 

ulatus 4,4 miljoni euroni (koos omafinantseeringuga 6,77 miljonit eurot). 

Keskkonnaprogrammide projektiauditite tulemusena tuvastati ŵitteaďikƁlďlikke kulusid 
kahes projektiauditis, ŵitteaďikƁlďliku kulu suŵŵa kokku ϭϴ 656 eurot. Auditeeritud 

projektide veaŵäär jäi alla Ϭ,ϯ%.  
 

Projektiauditite tuleŵustele tugiŶedes saaď väita, et projektides püstitatud eesŵärgid oŶ  
saavutatud ŶiŶg projektide rahastaŵisele ja elluviiŵisele seatud ŶƁudeid oŶ toetuse saajad  
olulises osas järgiŶud. KokkuvƁttes jäi projektiauditite käigus tuvastatud ŵitteaďikƁlďlike 
kulude osakaal oluliselt alla 1% auditeeritud kogukuludest. 2013. aasta projektiauditite 

tuleŵuste rakeŶdaŵise hiŶdaŵiŶe Ŷäitas, et audiitorite poolt tehtud oluliste 
tähelepaŶekutega oŶ arvestatud ja kƁigi fiŶaŶtsŵƁjuga rahastaŵisŶƁuete rikkumiste puhul 

oŶ algatatud järeltegevused.  
 

3.9. Juhtimis- ja koŶtrollisüsteeŵide auditid 

 

2013. aastal teostati KIKis kaks juhtimis- ja koŶtrollisüsteeŵide auditit: 
 

Keskkonnaprogrammi (KP), struktuuritoetuste (ST) ja laeŶuväljaŵaksete audit kiŶŶitas, et 

KIK-i juhtimis- ja koŶtrollisüsteeŵ keskkoŶŶaprograŵŵi ja EIB laeŶude väljaŵaksete 
ŵeŶetleŵise osas oŶ tƁhus ŶiŶg struktuuritoetuste väljaŵaksete ŵeŶetleŵise osas toiŵiď, 

kuid ŵƁŶiŶgad paraŶdused oŶ vajalikud. Auditis tehti üks oluliŶe ja kaksteist väheolulist 

tähelepaŶekut.  
 

KIK-i hangete korralduse audit kinnitas, et juhtimis- ja koŶtrollisüsteeŵ haŶgete 
korraldaŵisel toiŵiď, kuid ŵƁŶiŶgad paraŶdused oŶ vajalikud. Tehti üks oluliŶe tähelepaŶek. 
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Auditite ja konsultatiivsete tegevustele tulemustele tuginedes on siseaudiitoritel 

veendumus, et KIK-i juhtimis- ja koŶtrollisüsteeŵid toiŵivad, kuid Ŷeis oŶ üksikuid puudusi, 
mis vajavad KIK-i juhtkoŶŶa tähelepaŶu.  
 

Siseaudiitorid koostasid 2013. aastal juhatusele 2 korral äriregistri ja muude avalikult 

kättesaadavate aŶdŵete pƁhjal ülevaated tƂƂtajate ärihuvide kohta. ϮϬϭϯ. aasta kevadel ja 

sügisel korraldasid siseaudiitorid kƁikidele KIK-i tƂƂtajatele koolitusseŵiŶare, kus tutvustati 
aprillis 2013. jƁustuŶud uue korruptsiooŶivastase seaduse ŶƁudeid ŶiŶg KIK-i siseseid 

ŶƁudeid huvide koŶflikti vältiŵiseks. KoŶtrollide ja koolitusseŵiŶaride läďiviiŵisel veeŶduti, 
et teadaolevalt KIK-i tƂƂtajatel ei esiŶe oŵa tƂƂülesaŶŶete täitŵisel huvide koŶflikte. 
 

ϯ.ϭϬ KIKi peaŵised tegevuseesŵärgid eelseisvateks aastateks 

 

2014. aastal  seisab KIK-il ees aastateks 2014-2020 koostatud uue arengukava tegevuste 

elluviimine. Lisaks tegevusaruandes eelpool juba kirjeldatud 2014. aasta eesŵärkidele 
pƁhitegevuste lƁikes oŶ üheks peaŵiseks suuŶaks KIK-i rahastatud projektide tulemuslikkuse 

ja ŵƁjususe paraŶdaŵiŶe. “ee eeldaď hästi toiŵivat iŶdikaatorite ja järelseire süsteeŵi 
loomist kogu KIK-is. 2014. aastal oŶ kavas ühtlustada ;ulatuses, ŵis oŶ vƁiŵalik ja arvestaď 
reeglite eristust KP ja “T süsteeŵidesͿ ŵeie toetatavates valdkoŶdades kasutatavad 

iŶdikaatorid ŶiŶg protsessid, kuidas ŵe teostaŵe järelseiret. 
 

JärgŶevas taďelis oŶ kajastatud viie aasta tegevuseesŵärgid ja tuleŵusiŶdikaatorid KIK-i 

pƁhitegevuste lƁikes.  

            

  
SIHTASUTUS: SA Keskkonnainvesteeringute Keskus 

  
PÕHIKIRJALINE EESMÄRK: 

Keskkonnaseisundi hoidmisele, loodusvarade taastootmisele ja 

keskkonnakahjustuste heastamisele suunatud projektide 

finantseerimine 

  
TEGEVUSEESMÄRK ϭ:  “truktuuritoetuste ja AAU rakeŶdusüksuse haldusülesaŶŶete 

täitŵiŶe 

  
TULEMUSINDIKAATOR 

2013 2014 2015 2016 2017 

  
Eesŵärk Tulemus Eesŵärk Eesŵärk Eesŵärk Eesŵärk 

  
1.1.   

Väljaŵaksete suŵŵa, 
miljon eurodes 

165 184 130 95     

  
1.2.   

EŶŶe väljaŵakseid 
avastatud rikkumiste 

osakaal 

50% 75% 50% 50%     

  
1.3.   

Auditi käigus tuvastatud 
MAK kulude osakaal 

koguauditeeritud 

kuludest 

1% 0,05% 1% 1%     

  
1.4.   

Väljaŵaksete efektiivsus: 
ϯϬ päeva jooksul 85% 89% 85% 85%     

            

  
TEGEVUSEESMÄRK Ϯ:  Keskkonnatasude seaduse alusel laekunud vahendite jaotamine 

seaduses sätestatud eesŵärkideks 

  
TULEMUSINDIKAATOR 

2013 2014 2015 2016 2017 

  
Eesŵärk Tulemus Eesŵärk Eesŵärk Eesŵärk Eesŵärk 
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2.1. 

Väljaŵaksete suŵŵa,  
miljon eurodes 

40 47 38 33 30 30 

  
2.2. 

Auditi käigus tuvastatud 
MAK kulude osakaal 

koguauditeeritud 

kuludest 

1%  0,3% 1% 1% 1% 1% 

            

  
TEGEVUSEESMÄRK ϯ:  Laenude andmine keskkonnaprojektide finantseerimiseks 

  
TULEMUSINDIKAATOR 

2013 2014 2015 2016 2017 

  
Eesŵärk Tulemus Eesŵärk Eesŵärk Eesŵärk Eesŵärk 

  
3.1 

Kumulatiivne 

laenuportfell miljon 

eurodes 

107 110 117 120 120 120 

  
3.2 

Keskmine laenukahjum 

0,2% aastas 
0,2% 0,0% 0,2% 0,2% 0,2% 0,2% 
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2013 31.12.2012 Lisa nr

Varad    

Käibevara    

Raha 65 321 597 65 873 324 2

Nõuded ja ettemaksed 46 234 759 50 602 938 4

Kokku käibevara 111 556 356 116 476 262  

Põhivara    

Nõuded ja ettemaksed 105 117 951 75 508 570 4

Materiaalne põhivara 117 394 116 618 6

Immateriaalne põhivara 147 977 169 989 7

Kokku põhivara 105 383 322 75 795 177  

Kokku varad 216 939 678 192 271 439  

Kohustused ja netovara    

Kohustused    

Lühiajalised kohustused    

Laenukohustused 29 517 41 567 10

Võlad ja ettemaksed 34 948 940 33 906 562 11

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 38 957 467 33 427 900 12

Kokku lühiajalised kohustused 73 935 924 67 376 029  

Pikaajalised kohustused    

Laenukohustused 66 736 547 33 734 388 10

Kokku pikaajalised kohustused 66 736 547 33 734 388  

Kokku kohustused 140 672 471 101 110 417  

Netovara    

Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses 1 488 897 1 488 897  

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 89 672 125 102 034 811  

Aruandeaasta tulem -14 893 815 -12 362 686  

Kokku netovara 76 267 207 91 161 022  

Kokku kohustused ja netovara 216 939 678 192 271 439  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2013 2012 Lisa nr

Tulud    

Annetused ja toetused 194 004 506 204 426 747 13

Muud tulud 36 749 476 35 842 428 14

Kokku tulud 230 753 982 240 269 175  

Kulud    

Jagatud annetused ja toetused -240 857 730 -249 644 845 15

Mitmesugused tegevuskulud -1 808 825 -879 909 16

Tööjõukulud -3 623 170 -3 012 198 17

Põhivara kulum ja väärtuse langus -193 903 -172 986 6,7

Kokku kulud -246 483 628 -253 709 938  

Põhitegevuse tulem -15 729 646 -13 440 763  

Kasum (kahjum) finantsinvesteeringutelt 1 530 149 1 664 531 18

Intressikulud -729 626 -625 439 19

Muud finantstulud ja -kulud 35 308 38 985 20

Aruandeaasta tulem -14 893 815 -12 362 686  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2013 2012 Lisa nr

Rahavood põhitegevusest    

Põhitegevuse tulem -15 729 646 -13 440 763  

Korrigeerimised    

Põhivara kulum ja väärtuse langus 193 903 172 986 6,7

Kasum (kahjum) põhivara müügist -126 0  

Muud korrigeerimised 34 141 0  

Kokku korrigeerimised 227 918 172 986  

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus 5 858 118 -1 747 909  

Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus 6 473 903 -16 140 421  

Kokku rahavood põhitegevusest -3 169 707 -31 156 107  

Rahavood investeerimistegevusest    

Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara soetamisel -172 411 -45 013 6,7

Laekunud materiaalse ja immateriaalse põhivara müügist 126 0  

Laekunud muude finantsinvesteeringute müügist 0 35 000 000 3

Antud laenud -34 542 101 -34 058 448 4

Antud laenude tagasimaksed 3 719 620 1 732 179 4

Laekunud intressid 1 253 313 2 073 081  

Muud laekumised investeerimistegevusest 35 307 38 985  

Kokku rahavood investeerimistegevusest -29 706 146 4 740 784  

Rahavood finantseerimistegevusest    

Saadud laenud 33 000 000 23 889 000 10

Kapitalirendi põhiosa tagasimaksed -44 289 -47 875 8

Makstud intressid -631 585 -561 570  

Kokku rahavood finantseerimistegevusest 32 324 126 23 279 555  

Kokku rahavood -551 727 -3 135 768  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 65 873 324 69 009 092 2

Raha ja raha ekvivalentide muutus -551 727 -3 135 768  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 65 321 597 65 873 324 2
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Sihtkapital/Osakapital

nimiväärtuses

Akumuleeritud tulem

31.12.2011 1 488 897 102 034 811 103 523 708

Aruandeaasta tulem  -12 362 686 -12 362 686

31.12.2012 1 488 897 89 672 125 91 161 022

Aruandeaasta tulem  -14 893 815 -14 893 815

31.12.2013 1 488 897 74 778 310 76 267 207
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

SA Keskkonnainvesteeringute Keskus (edaspidi Sihtasutus) 2013. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi

hea raamatupidamistava ja Riigi raamatupidamise üldeeskirjaga (edaspidi RRE). Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti

Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid ja RRE.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist, välja arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud alljärgnevates

arvestuspõhimõtetes.

Sihtasutuse iseloomu tõttu on kasutatud RRE-s toodud bilansi ja tulemiaruande skeemi.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes. Peamised arvestuspõhimõtted, mida kasutati aastaaruande koostamisel, on

toodud allpool.

Finantsvarad

Laene, mille tagasinõude lõpptähtaeg on pikem kui üks aasta, kajastatakse pikaajaliste laenudena. Sealjuures osa, mis kuulub

tasumisele järgmisel aruandeperioodil, kajastatakse bilansikirjel „Muud nõuded“ lisas 4 eraldi näidatud pikaajaliste nõuete lühiajaline

osa. Tähtajaga vähem kui aasta antud laene kajastatakse lühiajaliste laenudena.

Laenunõuete laekumise tõenäosust hinnatakse krediidikomitees iga laenusaaja kohta eraldi. Sihtasutus rakendab pikaajaliste laenunõuete

täitmise jälgimiseks laenusaajate krediidireitingusüsteemi eesmärgiga hinnata laenunõuete tagasimaksmise riske ja nende maandamisvõimalusi.

Reitingu määramisel võetakse arvesse laenusaaja majanduslikku olukorda, maksevõimet, tagatise väärtust ja realiseeritavust ning teisi

asjaolusid, mis võivad mõjutada laenusaaja kohustuste täitmist. Reiting määratakse kalendriaasta jooksul vähemalt üks kord. Erivaatluse alla

võetakse laenud, mille puhul:

• tehingupoolel on makseraskusi,

• esineb lepingutingimuste rikkumisi,

• sihtasutus on pidanud muutma laenu tingimusi lepingupartneritele soodsamaks (tagasimaksegraafiku muutmine, maksepuhkuse

perioodi pikendamine, intressimäära vähendamine jms).

Krediidikomitees osaleb vähemalt üks juhatuse liige, kes informeerib krediidireitingu määramise tulemustest juhatust. Juhatus teeb vajadusel 

nõukogule ettepaneku laenunõuete allahindamiseks ja edasiseks tegevuseks.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse rahavoogude aruandes arvelduskontode jääke,  kuni 3- kuulisi tähtajalisi deposiite. Deposiitidelt

bilansikuupäevaks kogunenud laekumata intressid kajastatakse tekkepõhiselt viitlaekumistena.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustused

Välisvaluutatehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval ametlikult kehtinud Euroopa Keskpanga

valuutakursid. Välisvaluutas fikseeritud varad ja kohustused on ümber hinnatud eurodesse bilansipäeval ametlikult kehtinud Euroopa

Keskpanga kursside alusel. Kursimuutustest tekkinud kasumid ja kahjumid on kajastatud tulemiaruandes saldeerituna.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuded riigile Keskkonnatasude seaduse alusel kajastatakse Keskkonnaministeeriumi, Keskkonnaameti, 

Keskkonnainspektsiooni, Põllumajandusministeeriumi ning Maksu- ja Tolliameti tuluteatiste alusel. See on tasumata osa 

keskkonnatasudest, mille maksetähtaeg saabub peale bilansipäeva või mis on Keskkonnaministeeriumi, 

Keskkonnaameti, Põllumajandusministeeriumi ning Maksu- ja Tolliameti poolt bilansipäevaks ülekantud, kuid Sihtasutuse arvele jõudnud peale 

bilansipäeva. 

Muid nõudeid kajastatakse bilansis korrigeeritud soetusmaksumuses (s.o soetusväärtus miinus vajadusel tehtavad allahindlused). 

 

Iga nõude laekumise tõenäosust on hinnatud võimaluse korral eraldi. Nõuete hindamisel võetakse arvesse nii bilansipäevaks teadaolevaid
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kui ka bilansipäeva järgseid kuni aruande koostamiseni selgunud asjaolusid, mis võivad mõjutada nõude laekumise tõenäosust. Kui

nõude laekumine loetakse osaliselt või täielikult ebatõenäoliseks, kajastatakse allahindlust  bilansireal Nõuded ja ettemaksed miinus- märgiga

ning vastavat kulu tulemiaruande real Mitmesugused tegevuskulud. Nõuded, mille sissenõudmiseks ei ole võimalik või majanduslikult kasulik

meetmeid rakendada, on hinnatud lootusetuks ning bilansist välja kantud.  

 

Aruandeperioodil laekunud, eelnevalt kuludesse kantud nõuded kajastatakse samal kulukirjel vastukandena. Nõuet loetakse lootusetuks,

kui juhtkonna hinnangul puuduvad võimalused nõude laekumiseks.  

 

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Materiaalseks põhivaraks loetakse Sihtasutuse enda majandustegevuses kasutatavaid varasid kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja

maksumusega alates 2 000 eurost (kuni 31.12.2010 soetatud vara 1917 eurot) ilma käibemaksuta. 

Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast (k.a tollimaks ja muud mittetagastatavad

maksud) ja otseselt soetamisega seotud kulutustest, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja –asukohta. Materiaalset

põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse

langusest tulenevad allahindlused.

 

Materiaalse põhivara objektile tehtud hilisemad väljaminekud kajastatakse põhivarana, kui on tõenäoline, et ettevõte saab varaobjektiga

seotud tulevast majanduslikku kasu ning varaobjekti soetusmaksumust saab usaldusväärselt mõõta. Muid hooldus- ja remondikulusid

kajastatakse kuluna nende toimumise momendil.

Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsioonimäär määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt

selle kasulikust tööeast. Olulise lõppväärtusega varaobjektide puhul amortiseeritakse kasuliku eluea jooksul kulusse ainult soetusmaksumuse

ja lõppväärtuse vahelist amortiseeritavat osa. Juhul, kui vara lõppväärtus ületab tema bilansilist jääkmaksumust, lõpetatakse

vara amortiseerimine.

Amortisatsioonimäärade vahemikud on materiaalse põhivara gruppidele järgmised:

arvutid ja tarvikud, bürooseadmed 30% aastas;

büroomööbel ja muu inventar 20% aastas.

Piiramata kasutuseaga objekte (püsiva väärtusega kunstiteosed) ei amortiseerita. 

Amortisatsiooni arvestamist alustatakse hetkest, mil vara on kasutatav vastavalt juhtkonna poolt plaanitud eesmärgil ning lõpetatakse

kui lõppväärtus ületab bilansilist jääkmaksumust, vara lõpliku eemaldamiseni kasutusest või ümberklassifitseerimisel müügiootel põhivaraks. Igal

bilansipäeval hinnatakse kasutatavate amortisatsioonimäärade, amortisatsioonimeetodi ning lõppväärtuse põhjendatust.

Juhul kui põhivara kaetav väärtus (s.o kõrgem kahest järgnevast näitajast: vara neto müügihind või vara kasutusväärtus) on väiksem

tema bilansilisest jääkmaksumusest, on materiaalse põhivara objektid alla hinnatud nende kaetavale väärtusele.

Immateriaalne vara

Immateriaalse varana kajastatakse tarkvara arenduskulusid.

Immateriaalne vara võetakse arvele ainult juhul, kui on täidetud järgmised tingimused:

• varaobjekt on kontrollitav;

• on tõenäoline, et sihtasutus saab objekti kasutamisest tulevikus tulu pikema aja kui ühe aasta jooksul;

• objekti soetusväärtus on usaldusväärselt hinnatav.

Immateriaalne vara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud

kulutustest. Edaspidi kajastatakse immateriaalset põhivara bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud

akumuleeritud amortisatsioon ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Immateriaalsete varade puhul hinnatakse, kas tegemist on piiratud või määramata kasuliku elueaga varaga. Piiratud kasuliku elueaga

immateriaalse põhivara amortiseerimisel kasutatakse lineaarset amortisatsiooni meetodit. Amortisatsioonimäärad on järgmised:

Muu immateriaalne põhivara 25-30%

Rendid

Rendilepingut loetakse kapitalirendiks juhul, kui kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule.

Muud rendilepingud kajastatakse kasutusrendina.

Kasutusrendi puhul põhivara rendimaksed kajastatakse perioodikuluna tulemiaruandes. Kasutusrendile võetud põhivara bilansis ei kajastata

ja kulumit ei arvestata
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Finantskohustused

Kõik finantskohustused (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustused) võetakse algselt arvele

nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud

soetusmaksumuse meetodil.

Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi

kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Pikaajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks

võetakse nad algselt arvele saadud tasu õiglases väärtuses (millest on maha arvatud tehingukulutused), arvestades järgnevatel perioodidel

kohustustelt intressikulu kasutades sisemise intressimäära meetodit. Juhul, kui tehinguga seotud kulutused puuduvad või on ebaolulised, on

sisemine intressimäär lähedane tema lepingus fikseeritud intressimäärale ning sisemise intressimäära arvestust läbi ei viida.

Eraldised ja tingimuslikud kohustused

Eraldistena kajastatakse bilansis tõenäolisi kohustusi, mis on avaldunud enne bilansikuupäeva toimunud sündmuste tagajärjel ning

mille realiseerumise aeg või summa ei ole kindlad.

Eraldiste kajastamisel bilansis on lähtutud juhtkonna  hinnangust eraldise täitmiseks tõenäoliselt vajamineva summa ning

eraldise realiseerumise aja kohta. Eraldis kajastatakse bilansis summas, mis on juhtkonna hinnangu kohaselt bilansipäeva seisuga vajalik

eraldisega seotud kohustuse rahuldamiseks või üleandmiseks kolmandale osapoolele.

Juhul kui eraldis realiseerub tõenäoliselt hiljem kui 12 kuu jooksul pärast bilansipäeva, kajastatakse seda diskonteeritud väärtuses (eraldisega

seotud väljamaksete nüüdisväärtuse summas), välja arvatud juhul, kui diskonteerimise mõju on ebaoluline.

Annetused ja toetused

Sihtfinantseerimine 

Keskkonnatasude seaduse alusel kannab Rahandusministeerium keskkonnakasutusest riigieelarvesse laekunud raha seaduses 

sätestatud ulatuses ja sihtotstarbel Sihtasutusele. Raha edasise kasutamise otsused teeb Sihtasutuse nõukogu lähtuvalt põhikirjas 

püstitatud eesmärgist ja ülesandest. 

Tegevuskulude katteks saadud sihtfinantseerimise kajastamisel lähtutakse tulude ja kulude vastavuse printsiibist. 

Saadud sihtfinantseerimist kasutatakse loodusvarade taastootmiseks, keskkonnaseisundi hoidmiseks ja keskkonnakahjustuste 

heastamiseks vajalike projektide finantseerimiseks. Projektid koondatakse oma eesmärgi  järgi 12-ks programmiks. Programmi rahaliste 

vahendite arvestusliku suuruse ja tegeliku finantseerimise otsustab Sihtasutuse nõukogu.  

 

Raamatupidamises toimub antud sihtfinantseerimise arvestus projektipõhiselt. Antud sihtfinantseerimine jaotatakse tegevuskulude ja 

põhivara sihtfinantseerimiseks. Antud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks kajastatakse tingimusel, kui toetuse saaja on ostnud, ehitanud 

või muul viisil soetanud teatud põhivara ja seda ka väljamaksetaotluses deklareerinud. 

Antud toetust kajastatakse raamatupidamises esmakordselt raha ülekandmisel (ettemaks) või toetuse tekkepõhisel kuupäeval(kulu). Bilansis ei 

kajastata toetuste andmiseks võetud kohustusi, kui väljamakseid ei ole tehtud ega toetuste andmise aluseks olevaid maksetaotlusi 

aktsepteeritud. Toetuste andmiseks võetud kohustusi (sõlmitud sihtfinantseerimise lepingutes ette nähtud aktsepteerimata summasid), 

kajastatakse bilansiväliste kohustustena lisas Sihtfinantseerimisega seotud potentsiaalsed kohustused keskkonnavaldkondadele ja 

Välisabi finantseerimisega seotud potentsiaalsed kohustused projektidele. 

 

Ettemaksed projektidele kajastatakse bilansis ettemakstud toetustena makse tegemise kuupäevaga. Projektidele makstud ettemaksed on 

kajastatud lisas Nõuded ja ettemaksed. 

Kuludes kajastatakse toetusi (nii andmisel kui vahendamisel), järgides tekkepõhisuse printsiipi. Toetuse andmise tekkepõhiseks kuupäevaks 

loetakse kulude tegemise või põhivara soetamise kuupäev (kulude tegemise või kapitaliseeritavate tööde tegemise perioodi korral kulude 

või kapitaliseeritavate tööde tegemise perioodi lõppkuupäev). Kui kulude aktsepteerimise kuupäevaks ei ole raamatupidamises enam 

võimalik toetuse andmist või vahendamist kajastada tekkepõhise kulude tegemise või põhivara soetamise kuupäevaga, kuna 

vastav raamatupidamises kajastamise periood on juba suletud, siis kajastatakse see kulu esimeses avatud perioodis. 

Aastaaruandes kajastatakse bilansipäeva järgselt abikõlblikuks aktsepteeritud projekti kulud kuni aastaaruande sulgemiseni. 

Sihtasutus saadab toetusesaajale teatise vastava kulu raamatupidamises kajastamise perioodi ja summa kohta. 

 

Sihtfinantseerimisega seotud kohustused (projektiaruanne esitatud ning maksmine toimub järgneval aruandeperioodil) kajastatakse lisas Võlad 

ja ettemaksed sihtfinantseerimisega seotud kohustuste ridadel. 

 

Kui toetuse saaja ei kasuta saadud raha sihtotstarbeliselt ja vastavalt finantseerimise korrale, ei esita saadud raha kasutamise kohta 

aruannet ning muude rikkumiste korral, esitatakse toetuse raha tagastamise nõue, milline kajastatakse lisas Nõuded ja ettemaksed. 

 

Sihtasutus tegutseb rakendusüksusena välisabi vahendamisel ÜFist, ERFist, ESFist ja RISist. Sihtasutus vahendab ÜFi, ERFi, ESFi ja RISi 

toetusi toetusesaajatele.
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Projektile teostatud tööde eest esitatud arved kajastatakse sihtasutuse raamatupidamises antud välisabi tuludes- kuludes maksetaotluse

aktsepteerimise järgselt tekkepõhise printsiibi alusel. Sihtasutuse kui kaasfinantseerija kulud projektile kajastatakse välisabi

kaasfinantseerimise kuludena. 

Tulud

Keskkonnakasutusest laekuva raha kasutamist ja sihtotstarvet reguleerib Keskkonnatasude seadus. Seaduse paragrahvi 56 alusel kuulub

keskkonnakasutusest riigieelarvesse laekuv raha eraldamisele Sihtasutusele.

Keskkonnatasude seaduse alusel riigieelarvesse laekuvat raha käsitletakse kui Sihtasutuse tulu ning  kajastatakse tulemiaruandes tekkepõhiselt

tuluna:

• tuludena loodusvaradelt- maardlate kaevandamisõiguse tasu, metsatulu, tasu vee erikasutusest, jahipiirkonna kasutusõiguse tasu,

kalapüügiõiguse tasu;

• muude tuludena keskkonnakasutusest- saastetasud ja keskkonnale tekitatud kahju hüvitus, intressitulud muude maksude võlgadelt;

• maksudena kaupadelt ja teenustelt- pakendiaktsiis.

Bilansikuupäevaks laekumata eelpool nimetatud tulud ja maksuvõlgadelt arvestatud intressid kajastatakse viitnõudena bilansikirjel Nõuded

riigile keskkonnatasude seaduse alusel ja Maksuvõlgadelt arvestatud intressinõuded.

Saadud sihtfinantseerimisena kajastatakse tulemiaruandes mitteresidentidelt saadud sihtfinantseerimist. Aruandeaastal on

Sihtasutus kajastanud tuluna Euroopa Ühtekuuluvusfondist (ÜF), Euroopa Regionaalfondist (ERF), Euroopa Sotsiaalfondist (ESF),

Rohelisest investeerimisskeemist (RIS)  ja Euroopa Komisjonilt  saadud toetuse vahendamist ja saadud struktuurifondide tehnilist abi

välisabist finantseeritavate projektide rakendamisel.

Välismaise sihtfinantseerimise vahendamiseks saadud toetus kajastatakse aastaaruandes lähtuvalt tulude-kulude vastavuse printsiibist.

Intressitulud kajastatakse tekkepõhiselt tulemiaruandes real Finantstulud ja -kulud saldeerituna.

Seotud osapooled

Aruande koostamisel on loetud seotud osapoolteks nõukogu ja juhatuse liikmeid, loetletud isikute lähedasi pereliikmeid ja nende

poolt kontrollitavaid või olulise mõju all olevaid ettevõtteid.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2013 31.12.2012

Arvelduskontod 65 321 597 65 873 324

Kokku raha 65 321 597 65 873 324

Sihtasutuse rahalisi vahendeid hoitakse Rahandusministeeriumi riigikassa koosseisu kuuluvatel e-riigikassa kontodel.

Intressi makstakse siis, kui e-riigikassa kontol hoitav summa on vähemalt ühe kuu jooksul mitte kasutatav ja summa suurus on üle 5 miljoni

euro. Vastavate tingimuste olemasolul sõlmitakse eraldi kokkulepe- tähtaajaline hoiuleping. Aruandeaastal oleme sõlminud

kuuajalisi hoiulepinguid keskmise intressimääraga 0,087%.
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Lisa 3 Lühiajalised finantsinvesteeringud
(eurodes)

  Kokku

Võlakirjad Muud

31.12.2011  35 000 000 35 000 000

Müük müügihinnas või

lunastamine  -35 000 000 -35 000 000

31.12.2012 0 0 0

31.12.2013 0 0 0

Finantsinvesteeringute portfell likvideeriti 2011.a. jooksul seoses sihtasutuse rahaliste vahendite hoiustamisega

Rahandusministeeriumi e-riigikassa kontodel.

Tähtajaline hoiuleping hoiusummas 35 000 000 eurot oli sõlmitud Rahandusministeeriumiga ja sissemakse tehti sihtasutuse poolt e-riigikassa

hoiukontole. Hoiuperioodiks oli 1 aasta ja intressimäär 1,599%.

Aastatel 2012 ja 2013 on rahalised vahendid paigutatud tähtaajalise deposiidina e-riigikassa hoiukontole tähtajaga 1 kuu ning kajastatakse

bilansi real Raha ja pangakontod. 
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Lisa 4 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2013 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Muud nõuded 110 689 570 5 571 619 33 494 957 71 622 994

Laenunõuded 109 982 448 4 864 497 33 494 957 71 622 994

Intressinõuded 707 122 707 122   
Ettemakstud toetused 4 904 985 4 904 985   

Saamata sihtfinantseerimine 26 331 638 26 331 638   

Sihtfinantseerimise tagasinõuded 1 282 108 1 282 108   

Nõuded Keskkonnatasude

seaduse alusel
9 264 362 9 264 362   

Muud ettemaksed töövõtjatele 5 364 5 364   

Saamata seadusandlusest

tulenevad toetused
46 46   

Makstud tagatisdeposiidid 10 667 10 667   

Ebatõenäoliselt laekuvad

tagasinõuded
-1 136 030 -1 136 030   

Kokku nõuded ja ettemaksed 151 352 710 46 234 759 33 494 957 71 622 994

 

 31.12.2012 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Muud nõuded 79 590 252 4 081 682 25 811 173 49 697 397

Laenunõuded 79 159 967 3 651 397 25 811 173 49 697 397

Intressinõuded 430 285 430 285   
Ettemakstud toetused 14 378 983 14 378 983   

Saamata sihtfinantseerimine 22 605 539 22 605 539   

Sihtfinantseerimise tagasinõuded 372 372   

Nõuded Keskkonnatasude

seaduse alusel
9 531 157 9 531 157   

Muud ettemaksed töövõtjatele 5 205 5 205   

Kokku nõuded ja ettemaksed 126 111 508 50 602 938 25 811 173 49 697 397

 

 

Laenunõuded on fikseeritud eurodes. Laenude lõppkuupäevad on 2013-2032. Sihtasutuse poolt antud laenude intressimäärad on 

kirjeldatud tegevusaruande punktis 3.6. Antud laenude intressimäärad on seotud 6 kuu Euriboriga, millele lisandub 0,3- 6,00%.   2013. aasta 

keskmine intressimäär oli 1,497%. 

Ettevõtetele antud laenud on tagatud hüpoteekidega ja kommertspandiga vähemalt tagatisvara bilansilises väärtuses suhtes 100/70. 

Usaldusfondist antud laenude korral (vt Tegevusaruande punkti 3.6.1.) on lubatud osaline tagamine. Kohalikele omavalitsustele antud laenude 

tagatiseks on nende eelarve. 

KIKi juhtkonna hinnangul on sihtasutuse laenuportfell jätkusuutlik, vt täpsemalt Tegevusaruande punkti 3.6.1. 

 

Nõuetena riigile Keskkonnatasude seaduse alusel kajastatakse nõudeid keskkonnatasude kohta Keskkonnaministeeriumi ja ministeeriumi 

asutuste, Põllumajandusministeeriumi, ning Maksu- ja Tolliameti  tuluteatiste alusel, mille maksetähtaeg saabub peale bilansipäeva. Nõuded on 

detsembri kuu tulude kohta. 

Nõuded jagunevad: 

nõuded aktsiisidest seisuga 31.12.2013- 39 520 eurot, 31.12.2012- 15 623 eurot; 

nõuded loodusressursside kasutamisest ja saastetasudest 31.12.2013- 9 211 017 eurot, 31.12.2012- 9 509 362 eurot; 

maksuvõlgadelt arvestatud intressinõuded 31.12.2013- 13 825 eurot, 31.12.2012- 6 171 eurot. 

Nõuetena saamata sihtfinantseerimisest kajastatakse nõudeid välisfinantseerimisest raha allikate lõikes Rahandusministeeriumi kui 

makseasutuse vastu.Toetuse saajate poolt on  sihtfinantseerimise saamise tingimused täidetud ja kulutused on tehtud.
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Ettemakstud toetuste all kajastatakse üle kantud toetusi, millede tekkepõhine toetuse kuluna kajatamise periood ei ole veel saabunud

või bilansipäevaks ei ole saadud dokumente, mis tõendavad toetuse saaja poolt kulutuste tegemist. 

Ettemaksed raha allikate lõikes: 

ettemaksed keskkonnaprogrammi projektidele 2013- 2 061 562 eurot, 2012- 3 156 209  eurot;  

ÜF projektidele 2013- 358 636 eurot, 2012-  6 039 510 eurot; 

ERDF projektidele 2013- 1 882 728 eurot, 2012- 1 641 954 eurot; 

RIS projektidele 2013- 124 986 eurot, 2012- 2 846 600 eurot; 

ESF projektidele 2013- 19 319 eurot, 2012- 40 905 eurot; 

muude mitteresidentide projektidele 2013- 457 755 eurot, 2012- 653 805 eurot. 

 

Ebatõenäoliselt laekuvaks hinnatud nõuetest on 267 798 eurot vahendatud välisabi toetuse tagasinõuetest ning 868 232 eurot antud toetuste

tagasinõuetest keskkonnaprogrammi projektidele. Kulu ebatõenäoliselt laekuvatest tagasinõuetest keskkonnaprogrammi projektidele on

kajastatud lisas 16.  

 

 

 

Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2013 31.12.2012

Maksuvõlg Maksuvõlg

Ettevõtte tulumaks 6 767 6 516

Üksikisiku tulumaks 32 280 32 514

Sotsiaalmaks 67 917 68 153

Kohustuslik kogumispension 3 112 3 110

Töötuskindlustusmaksed 4 669 6 627

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 114 745 116 920

Seisuga 31.12.2013 on deklareerimata sotsiaalmaksu kohustus 70 469 eurot ja deklareerimata arvestatud töötuskindlustusmakse kohustus

1 973 eurot. 2012. a lõpuks olid vastavad kohustused 60 524 eurot ja 1 764 eurot. Deklareerimata maksukohustused on kajastatud lisa 11

real Võlad töövõtjatele.   

Maksuvõlad on kajastatud koondsummana lisas 11.
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Lisa 6 Materiaalne põhivara
(eurodes)

  Kokku

 Masinad ja

seadmed

Muu

materiaalne

põhivara
Arvutid ja

arvutisüsteemid

31.12.2011  

Soetusmaksumus 5 652 5 652 176 498 182 150

Akumuleeritud kulum -5 652 -5 652 -94 159 -99 811

Jääkmaksumus 0 0 82 339 82 339

  

Ostud ja parendused 108 129 108 129 9 388 117 517

Amortisatsioonikulu -47 773 -47 773 -35 465 -83 238

  

31.12.2012  

Soetusmaksumus 113 781 113 781 179 134 292 915

Akumuleeritud kulum -53 425 -53 425 -122 872 -176 297

Jääkmaksumus 60 356 60 356 56 262 116 618

  

Ostud ja parendused 50 022 50 022 30 658 80 680

Amortisatsioonikulu -45 227 -45 227 -34 677 -79 904

  

31.12.2013  

Soetusmaksumus 163 677 163 677 209 792 373 469

Akumuleeritud kulum -98 526 -98 526 -157 549 -256 075

Jääkmaksumus 65 151 65 151 52 243 117 394

Müüdud materiaalne põhivara müügihinnas

 2013 2012

Masinad ja seadmed 126  
Kokku 126  



47

Sihtasutus Keskkonnainvesteeringute Keskus 2013. a. majandusaasta aruanne

Lisa 7 Immateriaalne põhivara
(eurodes)

  Kokku

Arvutitarkvara Lõpetamata

projektid ja

ettemaksed

31.12.2011  

Soetusmaksumus 284 810  284 810

Akumuleeritud kulum -61 397  -61 397

Jääkmaksumus 223 413  223 413

  

Ostud ja parendused 28 753 7 571 36 324

Amortisatsioonikulu -89 748  -89 748

Ümberklassifitseerimised 7 571 -7 571  
  

31.12.2012  

Soetusmaksumus 321 134 0 321 134

Akumuleeritud kulum -151 145 0 -151 145

Jääkmaksumus 169 989 0 169 989

  

Ostud ja parendused 91 986  91 986

Amortisatsioonikulu -109 428  -109 428

Allahindlused väärtuse languse

tõttu
-4 570  -4 570

  

31.12.2013  

Soetusmaksumus 380 490  380 490

Akumuleeritud kulum -232 513  -232 513

Jääkmaksumus 147 977  147 977

Lisa 8 Kapitalirent
(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rentnik

 31.12.2013 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa nr

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Kapitalirendikohustused

kokku
51 064 29 517 21 547  10

 

 31.12.2012 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa nr

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Kapitalirendikohustused

kokku
60 955 41 567 19 388  10
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Sihtasutus on soetanud kapitalirendi tingimustel arvuteid ja arvutitarvikuid rendiperioodiga 36 kuud. 

Lisa 9 Kasutusrent
(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rentnik

 2013 2012

Kasutusrendikulu 282 093 250 632

Järgmiste perioodide kasutusrendikulu mittekatkestatavatest lepingutest

 31.12.2013 31.12.2012

12 kuu jooksul 284 047 257 163

1-5 aasta jooksul 888 221 853 732

Üle 5 aasta 1 475 942 1 948 242

Sihtasutus on võtnud kasutusrendile bürooruumid, sõiduautod, joogiautomaadid, tarkvara litsentsid. 

Sõiduautode rendilepinguid käsitletakse mittekatkestavate lepingutena.

Maakondlike esindustega on sõlmitud 14-s  maakonnas ruumide kasutamiseks lepingud, millega sihtasutus on võtnud endale kohustuse maksta

pindade üürikulud ja/ või  hüvitada ruumide kommunaalkulud.

Rendi kuumaksed jäävad vahemikku 0,7- 2,56 Eurot m2 ning lepingud on ühepoolselt katkestatavad 1-3 kuu etteteatamistähtajaga.

Rendile võetud vara ei ole edasi antud allrendile.
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Lisa 10 Laenukohustused
(eurodes)

 31.12.2013 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Intressimäär Alusvaluuta Lõpptähtaeg Lisa nr

12 kuu

jooksul

1 - 5 aasta

jooksul

üle 5

aasta

Pikaajalised laenud  

Laen Rahandusministeeriumilt

edasilaenamiseks

toetusesaajatele
66 715 000  7 278 000 59 437 000

6 kuu

Euribor +

0,75%

aastas

euro 01.09.2037  

Pikaajalised laenud kokku 66 715 000  7 278 000 59 437 000     

Kapitalirendikohustused

kokku
51 064 29 517 21 547     8

Laenukohustused kokku 66 766 064 29 517 7 299 547 59 437 000     

 

 31.12.2012 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Intressimäär Alusvaluuta Lõpptähtaeg Lisa nr

12 kuu

jooksul

1 - 5 aasta

jooksul

üle 5

aasta

Pikaajalised laenud  

Laen Rahandusministeeriumilt

edasilaenamiseks

toetusesaajatele
33 715 000 0 2 452 000 31 263 000

6 kuu

Euribor +

0,75%

aastas

euro 01.09.2037  

Pikaajalised laenud kokku 33 715 000  2 452 000 31 263 000     

Kapitalirendikohustused

kokku
60 955 41 567 19 388     8

Laenukohustused kokku 33 775 955 41 567 2 471 388 31 263 000     

Laenusumma kasutamise sihtotstarve on Euroopa Liidu Ühtekuuluvusfondist rahastatavate veeprojektide omafinantseeringu rahastamine.

Maksimaalne laenulepingu summa on 130 000 000 eurot ja laenuandja Rahandusministeerium väljastab laenusumma laenuosadena.

Iga laenuosa väljamakse kohta koostab laenuandja eraldi maksegraafiku. Laenu väljamaksed toimuvad kuni 31.12.2015.

Tehinguga ei ole Sihtasutusel seotud kulutusi, va intress, mistõttu on laenu sisemine intressimäär sarnane lepingus fikseeritud nominaalsele

intressimäärale ning sisemise intressimäära arvestust ei ole läbi viidud.
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Lisa 11 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2013 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa nr

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Võlad tarnijatele 81 720 81 720    

Võlad töövõtjatele 350 648 350 648    

Maksuvõlad 114 745 114 745   4

Muud võlad 245 091 245 091    

Intressivõlad 245 091 245 091    

Muud viitvõlad 0 0    

Sihtfinantseerimisega

seotud kohustused
33 832 450 33 832 450    

Sihtfinantseerimise

tagasimaksekohustused
318 286 318 286    

Tagatistasud 6 000 6 000    

Kokku võlad ja

ettemaksed
34 948 940 34 948 940    

 

 31.12.2012 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa nr

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Võlad tarnijatele 66 969 66 969    

Võlad töövõtjatele 283 331 283 331    

Maksuvõlad 116 920 116 920   4

Muud võlad 147 050 147 050    

Intressivõlad 147 050 147 050    

Saadud ettemaksed 5 328 5 328    

Muud saadud

ettemaksed
5 328 5 328    

Sihtfinantseerimisega

seotud kohustused
33 286 592 33 286 592    

Sihtfinantseerimise

tagasimaksekohustused
372 372    

Kokku võlad ja

ettemaksed
33 906 562 33 906 562    

Sihtfinantseerimisega seotud kohustustena kajastatakse:

sihtfinantseerimisega seotud kohustused  keskkonnaprogrammi projektidele projektidele 2013- 6 947 288 eurot, 2012- 8 512 237 eurot;

sihtfinantseerimisega seotud kohustused ÜF projektid 2013- 23 318 450 eurot, 2012- 21 311 872 eurot;

sihtfinantseerimisega seotud kohustused Rohelise Investeerimisskeemi projektid 2013- 533 555 eurot, 2012- 1 951 315 eurot;

sihtfinantseerimisega seotud kohustused ERF projektid 2013- 2 864 803 eurot, 2012-

1 399 185 eurot;

sihtfinantseerimisega seotud kohustused muud EL projektid 2013- 168 354 eurot, 2012- 111 982 euro.

Bilansivälised kohustused sihtfinantseerimisest keskkonnaprogrammi projektidele on kajastatud lisas 24 ja välisabi projektidele lisas 25.
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Lisa 12 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)

Varad bruto soetusmaksumuses

 31.12.2011 Saadud Tulu 31.12.2012

Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja

toetused
55 962 165 217 734 910 -240 269 175 33 427 900

 

 31.12.2012 Saadud Tulu 31.12.2013

Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja

toetused
33 427 900 236 283 549 -230 753 982 38 957 467

Tulu 230 753 982 eurot jaotub:

lisas 13 toodud välisabi vahendid summas 194 004 506 eurot ja

lisas 14 saadud tulu Keskkkonnatasude seaduse alusel summas 36 749 476 eurot. Lisades 13 ja 14 on toodud tulud koos 2012 aasta

võrdlusandmetega.

Saadud sihtfinantseerimine 31.12.2013  38 957 467 eurot ja võrdlusandmed seisuga 31.12.2012 33 427 900 eurot jaotuvad allikate lõikes:

Sihtfinantseerimiseks saadud vahendid ÜF  2 126 422        7 359 435    

Sihtfinantseerimiseks saadud vahendid ERF   3 730 251        2 437 968    

Sihtfinantseerimiseks saadud vahendid RIS 33 074 010       23 572 723  

Sihtfinantseerimiseks saadud vahendid SIM

halduslepingu alusel                              1 524            2 564        

Sihtfinantseerimiseks saadud vahendid ESF     25 261           55 210      
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Lisa 13 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2013 2012

Välisabi vahendamine  põhivara soetuseks ÜF 144 701 770 137 451 106

Välisabi vahendamine põhivara soetuseks ERF 13 977 626 31 329 471

Välisabi vahendamine põhivara soetuseks RIS 13 469 593 15 872 754

Välisabi vahendamine põhivara soetuseks ESF 0 17 235

Välisabi vahendamine tegevuskuludeks ÜF 15 330 723 13 885 845

Välisabi vahendamine tegevuskuludeks ERF 4 489 841 4 143 640

Välisabi vahendamine tegevuskuludeks ESF 401 949 186 966

Välisabi tegevuskuludeks ERF 1 018 474 912 507

Välisabi tegevuskuludeks Euroopa Komisjon 148 775 234 472

Välisabi tegevuskuludeks ESF 138 883 124 433

Välisabi  tegevuskuludeks RIS 267 921 108 881

Välisabi kaasfinantseerimine tegevuskuludeks ERF 52 002 152 488

Välisabi kaasfinantseerimine tegevuskuludeks ESF 6 949 6 949

Kokku annetused ja toetused 194 004 506 204 426 747

Lisa 14 Muud tulud
(eurodes)

 2013 2012

Üleriigilise ja kohaliku tähtsusega

maardlate kaevandamisõiguse tasu
8 848 204 8 574 930

Metsatulu 0 153

Tasu vee erikasutusest 5 369 815 5 582 763

Jahipiirkonna kasutusõiguse tasu 231 686 424 784

Kalapüügiõiguse tasu 1 202 321 1 194 259

Keskkonnatasu võlalt arvestatud intressitulu 9 046 1 275

Edasiantud saastetasu ja keskkonnale tekitatud kahju hüvitis 20 904 194 19 917 097

Maksud kaupadelt ja teenustelt- pakendiaktsiis 182 147 143 567

Muud 2 063 3 600

Kokku muud tulud 36 749 476 35 842 428

Keskkonnatasude seaduse paragrahvi 56 alusel kuulub keskkonnakasutusest riigieelarvesse laekuv raha eraldamisele Sihtasutusele.
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Lisa 15 Jagatud annetused ja toetused
(eurodes)

 2013 2012

Sihtfinantseeritud keskkonnakaitsevaldkonnad 45 506 541 42 957 605

Antud välisabi kulud 195 351 189 206 687 240

Kokku jagatud annetused ja toetused 240 857 730 249 644 845

Lisa 16 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2013 2012

Mitmesugused bürookulud -201 999 -110 283

Lähetuskulud -26 996 -33 881

Koolituskulud -129 938 -101 347

Ruumide majandamiskulud -279 612 -227 495

Sõidukite majandamiskulud -92 547 -89 506

Info- ja kommunikatsioonitehnoloogia kulud -91 070 -92 783

Info ja PR teenused -53 933 -42 438

Kuluinventar -12 977 -11 069

Koolituskulud jm kulud kolmandatele isikutele -11 507 -13 682

Muud tegevuskulud/ maksukulud -194 140 -132 942

Kulu ebatõenäoliselt laekuvatest tagasinõuetest -696 025 -133

Muud -18 081 -24 350

Kokku mitmesugused tegevuskulud -1 808 825 -879 909

Koolituskuludena on kajastatud ka koolituslähetusega seotud kulud.

Maksudena on kajastatud käibemaks tegevuskuludelt ja põhivara soetuselt.

Lisa 17 Tööjõukulud
(eurodes)

 2013 2012

Palgakulu -2 528 304 -2 097 985

Sotsiaalmaksud -856 785 -718 009

Muud -238 081 -196 204

Kokku tööjõukulud -3 623 170 -3 012 198

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 99 91

Palgakuluna on kajastatud töötajatele arvestatud töötasud summas 2 167 927 eurot,

juhatuse liikmete tasud summas 154 415 eurot, nõukogu ja auditikomitee  liikmete tasud summas 26 701 eurot ning töötajatele ja

juhatuse liikmetele arvestatud hüvitised ja toetused summas 179 262 eurot.

Muude tööjõukuludena on kajastatud töötajatele tehtud erisoodustused ja erisoodustustelt arvestatud tööandja maksud.
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Lisa 18 Kasum (kahjum) finantsinvesteeringutelt
(eurodes)

 2013 2012

Intressitulud 1 530 149 1 664 531

Intressitulu hoiustelt 19 603 273 186

Intressitulu laenudelt 1 510 546 1 391 345

Kokku kasum (kahjum) finantsinvesteeringutelt 1 530 149 1 664 531

Lisa 19 Intressikulud
(eurodes)

 2013 2012

Intressikulu laenudelt -726 506 -620 068

Intressikulu kapitalirendilt -3 120 -5 371

Kokku intressikulud -729 626 -625 439

Lisa 20 Muud finantstulud ja -kulud
(eurodes)

 2013 2012

Muud finantstulud ja -kulud 35 308 38 985

Kokku muud finantstulud ja -kulud 35 308 38 985

Muu finantstuluna on kajastatud laenulepingutasu

Lisa 21 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2013 31.12.2012

Füüsilisest isikust liikmete arv 12 13

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

 31.12.2013 31.12.2012

Nõuded Kohustused Nõuded Kohustused

Asutajad ja liikmed 91 692 755 74 649 207 88 492 876 45 203 931

Tegev- ja kõrgema juhtkonna ning olulise

osalusega eraisikust omanike lähedased

pereliikmed ning nende valitseva või olulise

mõju all olevad ettevõtjad

1 470 840 833 083 1 043 718 171 718

Kontrollorganid 10 898 731 36 416 754 2 147 25 527 735
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2013 Ostud Müügid

Asutajad ja liikmed 726 506 180 136 781

 

2012 Ostud Müügid

Asutajad ja liikmed 620 068 188 482 301

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja

muud olulised soodustused
  

 2013 2012

Arvestatud tasu 181 116 157 029

Muud erisoodustused 24 076 11 209

Sihtasutuse aastaarunde koostamisel on loetud seotud osapoolteks 

a. Rahandusministeerium, kes on Sihtasutuse asutaja ja teostab asutajaõigusi;

b. Keskkonnaministeerium, kellega on sõlmitud haldusleping;

c. Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium, kellega on sõlmitud haldusleping;

d. Siseministeerium, kellega on sõlmitud haldusleping;

e. Sihtasutuse juhatuse- ja nõukogu liikmed (juhatus 3 liiget ning nõukogu ja nõukogu poolt moodustatud auditi komitee kokku 10 liiget);

f. Eespool loetletud isikute lähedasi  pereliikmeid ja nende poolt kontrollitavaid või nende olulise mõju all olevaid ettevõtteid.

Struktuuritoetuste andmisel täidab Sihtasutus rakendusüksuse ülesandeid ja on seotud Rahandusministeeriumi kui korraldusasutuse,

makseasutuse kui ka auditeeriva asutusega.

Makseasutuselt saadud toetuste vahendamisel kirjendatud tulu ja kulu on kajastatud lisades 12 ja 13.  

Toetuste vahendamisega seotud nõuded saamata sihtfinantseerimise kohta  on kajastatud lisas 4 ja

kohustused saadud sihtfinantseerimise kohta lisas 11.

Keskkonnaministeeriumile antud toetused on kajastatud lisades 22 ja 23.  Nõuded ettemakstud toetuste

kohta on kajastatud lisas 4 ja Sihtasutuse kohustused Keskkonnaministeeriumi ees on lisas 11.

Keskkonnaministeeriumi poolt edastatud tulud keskkonnakasutusest on kajastatud lisas 14 ja bilansi- 

kuupäevaks laekumata tulud on kajastatud viitnõudena lisas 4.

Aruandeperioodil on juhatuse liikmetele arvestatud tasusid ja antud muid soodustusi kokku summas

178 491 eurot (2012. a. 140 038 eurot). Lisaks on juhatuse esimehele antud kasutada ametiauto, mille

kasutamise eest isiklikul otstarbel maksab Sihtasutus erisoodustuse maksud. 

Aruandeperioodil on nõukogu liikmetele arvestatud tasusid 26 701(2012. a. 28 200 eurot).

Muid soodustusi nõukogu liikmetele antud ei ole. 

Sihtasutusel on bilansivälised nõuded seotud isikutele  152 972 308 eurot ja 

bilansivälised kohustused 31 388 384 eurot.



eurodes
Kirje nimetus 2 013 2012

1. Sihtfinantseeritud keskkonnakaitsevaldkonnad 2013
1.1. Veemajandus 1 793 797 0
1.2. Jäätmekäitlus 684 712 0
1.3. Looduskaitse 305 169 0
1.4. Metsandus 68 399 0
1.5. Maapõue 22 736 0
1.6. Atmosfääriõhu kaitse 475 828 0
1.7. Keskkonnateadlikkus 490 736 0
1.8. Kalandus 202 398 0
1.9. Keskkonnakorraldus 113 469 0
1.10. Merekeskkond 2 262 0
Kokku keskkonnakaitsevaldkonnad 2013 4 159 506 0

2. Sihtfinantseeritud keskkonnakaitsevaldkonnad 2012
2.1. Veemajandus 11 526 258 2 773 386
2.2. Jäätmekäitlus 269 007 33 170
2.3. Looduskaitse 2 721 357 769 003
2.4. Metsandus 1 367 907 74 700
2.5. Maapõue 478 196 7 860
2.6. Atmosfääriõhu kaitse 3 460 603 124 716
2.7. Keskkonnateadlikkus 1 739 517 245 227
2.8. Kalandus 677 813 222 276
2.9. Maakondlik  570 638 167 867
2.10. Maakondlik keskkonnateadlikkus 677 080 494 727
2.11. Keskkonnakorraldus 262 646 29 308
2.12. Merekeskkond 158 416 22 626
Kokku keskkonnakaitsevaldkonnad 2012 23 909 438 4 964 866

3. Sihtfinantseeritud keskkonnakaitsevaldkonnad 2011
3.1. Veemajandus 5 071 887 12 565 755
3.2. Jäätmekäitlus 273 287 655 302
3.3. Looduskaitse 862 560 2 437 895
3.4. Metsandus 2 734 355 1 593 378
3.5. Maapõue 88 919 452 033
3.6. Atmosfääriõhu kaitse 2 475 499 3 854 047
3.7. Keskkonnateadlikkus 1 178 086 2 749 128
3.8. Kalandus 753 024 1 148 041
3.9. Maakondlik  33 734 419 709
3.10. Maakondlik keskkonnateadlikkus 33 000,87 649 663
3.11. Keskkonnakorraldus 104 776 239 099
3.12. Merekeskkond 447 955 0
Kokku keskkonnakaitsevaldkonnad 2011 14 057 082 26 764 051

4. Sihtfinantseeritud keskkonnakaitsevaldkonnad 2010
4.1. Veemajandus 1 811 374 4 442 996
4.2. Jäätmekäitlus 1 393 318 12 970
4.3. Looduskaitse 12 028 1 238 253
4.4. Metsandus 55 617 2 482 955
4.5. Keskkonnakorraldus 87 508 917 087
4.6. Keskkonnateadlikkus 22 084 798 531
4.7. Kalandus 15 950 128 782
4.8. Maakondlik  25 461 29 613
Kokku keskkonnakaitsevaldkonnad 2010 3 423 340 10 051 186

5. Sihtfinantseeritud keskkonnakaitsevaldkonnad 2009
5.1. Veemajandus 467 305 1 038 530
5.2. Jäätmekäitlus 0 30 040
5.3. Metsandus 13 216 2 070
5.4. Keskkonnakorraldus 0 19 685
5.5. Keskkonnateadlikkus 0 32 548
5.6. Kalandus 93 027 0
5.7. Maakondlik  0 18 477
Kokku keskkonnakaitsevaldkonnad 2009 573 548 1 141 349

Lisa 22: Antud sihtfinantseerimise kulud keskkonnakaitsevaldkondadele

56



6. Sihtfinantseeritud keskkonnakaitsevaldkonnad 2008
6.1. Veemajandus 0 34 653
6.2. Metsandus* -2 592 0
Kokku keskkonnakaitsevaldkonnad 2008 -2 592 34 653

7. Sihtfinantseeritud keskkonnakaitsevaldkonnad 2007
7.1. Jäätmekäitlus -613 781 0
Kokku keskkonnakaitsevaldkonnad 2007 -613 781
Kokku keskkonnakaitsevaldkonnad 2007- 2013 45 506 541 42 956 105

8. 8.1. Annetused 1 500
Kokku keskkonnakaitsevaldkonnad 45 506 541 42 957 605

Antud sihtfinantseerimise kulud keskkonnakaitsevaldkondadele on koondsummana kajastatud lisas 15.
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Lisa 23: Antud välisabi kulud projektidele

eurodes

Kirje nimetus Fond/Rahastusotsus 2 013 2012
1. Välisabi vahendamine põhivara soetuseks 

1.1. Emajõe ja Võhandu jõe valgala veemajandusprojekt** ÜF 2004/EE/16/C/PE/007 0 4 142
1.2. Pärnu Jäätmemajandus ÜF 2001/EE/16/P/PE/006 0 195 338
1.3. Projektid* ÜF periood 2007-2013 144 635 639 137 251 626
1.4. Projektid* ERF periood 2007-2013 13 977 626 31 329 471
1.5. Projektid* Roheline Investeerimisskeem 13 469 593 15 872 754
1.6. Projektid* ESF periood 2007-2013 0 17 235
Kokku välisabi vahendamine põhivara soetuseks 172 082 858 184 670 565

2. Välisabi kaasfinantseerimine põhivara soetuseks 

2.1. Emajõe ja Võhandu jõe valgala veemajandusprojekt ÜF 2004/EE/16/C/PE/007 0 244
2.2. Pärnu Jäätmemajandus ÜF 2001/EE/16/P/PE/006 0 -195 338

2.3. Läänesaarte alamvesikonna vee- ja kanalisatsioonisüsteem ÜF 2004/EE/16/C/PE/005 -2 597 0
2.4. Projektid* LIFE 94 206 664
2.5. Projektid* ÜF periood 2007-2013 2 001 030 3 278 660
Kokku välisabi kaasfinantseerimine põhivara soetuseks 2 092 639 3 084 230

3. Välisabi vahendamine tegevuskuludeks
3.1. Projektid* ÜF periood 2007-2013 15 396 853 13 885 845
3.2. Projektid* ERF periood 2007-2013 4 489 841 4 143 640
3.3. Projektid* ESF periood 2007-2013 401 949 186 966
Kokku välisabi vahendamine tegevuskuludeks 20 288 643 18 216 451

4. Välisabi kaasfinantseerimine tegevuskuludeks 
4.1. TA projektide ettevalmistamisel ÜF 2003/EE/16/P/PE/012 107 223 153 553

4.1.1.
TA Poolkoksi ja tööstusjäätmete prügilate sulgemise 
ettevalmistamiseks Kohtla-Järvel ja Kiviõlis ÜF 2003/EE/16/P/PE/012 107 223 153 553

4.2. Emajõe ja Võhandu jõe valgala veemajandusprojekt ÜF 2004/EE/16/C/PE/007
4.3. Projektid* ERF periood 2007-2013 5 381 14 602
4.4. Projektid* LIFE, INTERREG 774 445 547 838
Kokku välisabi kaasfinantseerimine tegevuskuludeks 887 049 715 994

195 351 189 206 687 240

* Kajastatud koondina 

Antud välisabi kulud on koondsummana kajastatud lisas 15.

Kokku antud välisabi kulud projektidele 
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Lisa 24: Sihtfinantseerimisega seotud potentsiaalsed kohustused 

Alljärgnev tabel annab ülevaate SA Keskkonnainvesteeringute Keskus nõukogu poolt vastu võetud otsustest 
keskkkonnakaitse valdkondade sihtfinantseerimisega seotud potentsiaalsetest kohustustest seisuga 

31. detsember 2013.a.

eurodes

Kirje nimetus

Nõukogu poolt 
vastu võetud 

otsused 
keskkonnavaldk
ondadele   2013

Nõukogu poolt 
vastu võetud 

otsused 
keskkonnavaldk
ondadele   2012

Potentsiaalne 
kohustus 
seisuga 

31.12.2013

Potentsiaalne 
kohustus 
seisuga 

31.12.2012

Sh lepinguline  
kohustus 
seisuga 

31.12.2013

Sh lepinguline  
kohustus seisuga 

31.12.2012

1. Keskkonnakaitsevaldkonnad 2013
1.1 Veemajandus 13 806 969 0 12 005 472 0 2 434 302 0

1.2 Jäätmekäitlus 1 846 415 0 1 155 703 0 579 260 0

1.3 Looduskaitse 5 454 052 0 5 063 450 0 442 456 0

1.4 Metsandus 2 913 945 0 2 713 758 0 365 182 0

1.5 Keskkonnakorraldus 1 354 883 0 1 241 414 0 46 233 0

1.6 Maapõue 854 223 0 828 781 0 65 162 0

1.7 Merekeskkond 317 747 0 291 383 0 24 102 0

1.8 Atmosfääriõhu kaitse 3 998 554 0 3 522 726 0 281 054 0

1.9 Keskkonnateadlikkus 3 569 258 0 2 730 661 0 715 908 0

1.10 Kalandus 1 896 655 0 1 682 129 0 279 663 0

Kokku keskkonnakaitsevaldkonnad 2013 36 012 702 0 31 235 477 0 5 233 324 0

2. Keskkonnakaitsevaldkonnad 2012
2.1 Veemajandus 18 179 648 21 407 351 3 823 004 18 633 964 3 949 203 4 906 066

2.2 Jäätmekäitlus 320 177 414 865 18 000 381 695 20 129 52 686

2.3 Looduskaitse 4 802 788 4 937 262 1 278 804 4 077 350 1 336 540 1 191 823

2.4 Metsandus 3 913 743 3 944 180 2 218 124 3 770 600 2 208 921 725 662

2.5 Keskkonnakorraldus 751 305 850 540 421 442 763 496 216 045 351 429

2.6 Maapõue 592 802 619 013 63 131 611 153 149 205 0

2.7 Merekeskkond 433 116 436 023 192 004 378 977 250 482 129 561

2.8 Atmosfääriõhu kaitse 6 022 764 6 643 160 2 118 046 6 518 444 1 412 410 1 364 627

2.9 Keskkonnateadlikkus 2 762 337 2 859 572 575 221 2 413 645 751 945 358 892

2.10 Maakondlik keskkonnateadlikkus 1 254 533 1 290 368 56 135 741 162 95 280 289 266

2.11 Kalandus 1 130 040 1 200 859 212 931 962 211 318 883 400 149

2.12 Maakondlik  788 832 878 282 50 327 707 532 94 055 107 801

Kokku keskkonnakaitsevaldkonnad 2012 40 952 086 45 481 474 11 027 169 39 960 228 10 803 100 9 877 962

3. Keskkonnakaitsevaldkonnad 2011

3.1 Veemajandus 19 932 167 22 560 329 262 877 7 918 310 536 202 5 508 100

3.2 Jäätmekäitlus 1 141 256 1 161 224 0 293 255 0 128 221

3.3 Looduskaitse 4 002 861 4 386 786 110 347 1 171 361 84 587 943 667

3.4 Metsandus 4 586 651 4 912 400 0 2 375 141 120 087 2 580 716

3.5 Keskkonnakorraldus 343 975 387 090 0 129 222 0 171 497

3.6 Maapõue 1 153 724 1 193 664 303 344 708 293 315 733 196 740

3.7 Merekeskkond 610 246 617 203 76 684 439 101 132 466 439 047

3.8 Atmosfääriõhu kaitse 8 998 788 9 256 224 2 368 082 5 136 004 1 306 123 3 506 470

3.9 Keskkonnateadlikkus 4 400 094 4 717 065 75 614 1 172 825 152 486 1 445 215

3.10 Maakondlik keskkonnateadlikkus 1 062 082 1 091 625 0 54 789 0 107 223

3.11 Kalandus 2 260 455 2 388 913 66 926 919 936 117 288 941 537

3.12 Maakondlik  688 936 725 668 0 68 668 0 105 490

Kokku keskkonnakaitsevaldkonnad 2011 49 181 235 53 398 189 3 263 875 20 386 903 2 764 973 16 073 924

4. Keskkonnakaitsevaldkonnad 2010
4.1 Veemajandus 16 485 002 17 675 574 445 975 3 411 848 297 453 1 979 892

4.2 Jäätmekäitlus 2 052 977 2 052 977 10 210 563 948 10 210 513 713

4.3 Looduskaitse 3 631 932 3 631 933 0 6 015 0 137 999

4.4 Metsandus 4 078 856 4 183 789 0 151 392 0 187 390

4.5 Keskkonnakorraldus 5 473 504 5 480 132 44 284 138 420 39 525 230 065

4.6 Keskkonnateadlikkus 3 477 730 3 496 205 29 399 68 250 29 399 122 393

4.7 Kalandus 1 390 946 1 396 133 0 10 729 0 10 508

4.8 Maakondlik  579 223 589 998 0 36 236 0 28 561

Kokku keskkonnakaitsevaldkonnad 2010 37 170 171 38 506 741 529 869 4 386 838 376 588 3 210 520
5. Keskkonnakaitsevaldkonnad 2009

5.1 Veemajandus 13 815 063 13 818 362 49 184 519 787 226 504 133 681

5.2 Jäätmekäitlus 1 686 232 1 686 232 0 0 0 0

5.3 Looduskaitse 2 056 123 2 056 123 0 0 0 0

5.4 Metsandus 3 820 538 3 886 002 0 63 917 0 63 912

5.5 Keskkonnakorraldus 2 923 110 2 923 110 0 0 0 0

5.6 Keskkonnateadlikkus 2 058 164 2 058 164 0 0 0 9 000

5.7 Kalandus 1 628 556 1 628 556 42 286 82 286 42 286 82 286

5.8 Maakondlik  452 016 452 016 0 0 0 0

Kokku keskkonnakaitsevaldkonnad 2009 28 439 800 28 508 563 91 470 665 990 268 791 288 879

Kokku keskkonnakaitsevaldkonnad 2009-2013 191 755 993 165 894 967 46 147 859 65 399 959 19 446 775 29 451 285
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Lisa 25: Välisabi finantseerimisega seotud potentsiaalsed kohustused

eurodes

Jrk Nimetus
Toetuse 
periood

Summa 
rahastusotsus/ 
nõukogu otsus 

31.12.2013

Summa 
rahastusotsus/ 
nõukogu otsus 

31.12.2012

Tehtud 
väljamakseid 

seisuga 
31.12.2013

Tehtud 
väljamakseid 

seisuga 
31.12.2012

Kohustus 
bilansis 
31.12.13

Kohustus 
bilansis 
31.12.12

Lõpetatud 
projektid/ 

kasutamata 
toetus 

31.12.2013

Lõpetatud 
projektid/ 

kasutamata 
toetus 

31.12.2012

Potentsiaalne 
kohustus 

31.12.2013

Potentsiaalne 
kohustus 

31.12.2012

1.
Välisabi vahendamine  
projektide finantseerimiseks 774 012 968 687 756 492 562 378 686 380 381 975 26 588 458 24 326 481 7 564 630 3 678 549 177 481 193 279 369 487

1.1.
Ühtekuuluvusfondist rahastatavad 
projektid 

Periood 2007-
2013 611 590 581 520 394 133 445 070 165 292 859 720 23 190 101 20 975 981 6 161 171 2 425 659 137 169 145 204 132 773

1.2. ERDFist rahastatavad projektid 
Periood 2007-
2013 100 389 984 98 215 814 83 026 099 65 785 934 2 864 803 1 399 185 1 403 459 1 252 890 13 095 623 29 777 806

1.3. ESFist rahastatavad projektid
Periood 2007-
2013 3 195 580 2 716 243 674 139 293 777 0 0 0 0 2 521 441 2 422 466

1.4.
RIS rakendamine Austria I 
Kaugküte 11 365 321 11 650 562 8 301 268 6 176 688 0 973 462 0 0 3 064 053 4 500 412

1.5.
RIS rakendamine Austria II 
Kaugküte 11 922 442 11 996 401 11 478 834 7 480 473 0 366 825 0 0 443 609 4 149 104

1.6.

RIS rakendamine Austria III 
Kaugkütte rekonstrueerimine 
KKM 7 947 224 7 946 887 2 740 315 0 488 305 0 0 4 718 604 7 946 887

1.7.
RIS rakendamine Tuuleenergia 
MKM 12 615 412 19 850 027 10 999 660 7 785 383 0 611 028 0 0 1 615 752 11 453 615

1.8.
RIS rakendaminevälisvalgustuse 
rekonstrueerimine MKM 14 986 424 14 986 424 88 206 0 45 250 0 0 0 14 852 968 14 986 424

2.
Välisabi kaasfinantseerimine 
projektide finantseerimiseks 10 790 447 10 634 757 7 889 733 5 429 663 296 703 447 873 0 0 2 604 011 4 757 221

2.1. Projektid LIFE, INTERREG jt 4 406 215 5 219 397 1 819 949 2 339 410 168 354 111 982 0 0 2 417 912 2 768 005
2.2. Projektid ÜF 6 384 232 5 415 360 6 069 784 3 090 253 128 349 335 891 0 0 186 099 1 989 216

Kokku välisabi 
finantseerimisega seotud 
potentsiaalsed kohustused 784 803 415 698 391 249 570 268 419 385 811 638 26 885 162 24 774 354 7 564 630 3 678 549 180 085 204 284 126 707
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Lisa 26: Tingimuslikud kohustused

Tegevusaruande punktis 2.4 nimetatud pooleliolevad  õigusvaidlused ei tekita KIKi juhatuse hinnangul täiendavaid
finantsilisi kohustusi.
Juhatuse hinnangul väljamaksetaotlustega seotud rikkumiste menetlused  KIKile täiendavaid kohustusi ei tekita.
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Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 14.04.2014

Sihtasutus Keskkonnainvesteeringute Keskus (registrikood: 90005946) 01.01.2013 - 31.12.2013 majandusaasta aruande andmete

õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

ANDRUS KIMBER Juhatuse liige 14.04.2014

LAURI TAMMISTE Juhatuse liige 14.04.2014

VEIKO KAUFMANN Juhatuse liige 14.04.2014



SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Sihtasutus Keskkonnainvesteeringute Keskus nõukogule

Oleme auditeerinud Sihtasutus Keskkonnainvesteeringute Keskus raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2013,

tulemiaruannet, netovara muutuste aruannet ja rahavoogude aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta, aastaaruande

koostamisel kasutatud oluliste arvestuspõhimõtete kokkuvõtet ning muid selgitavaid lisasid. Auditeeritud raamatupidamise aastaaruanne, mis on

toodud lehekülgedel 35 kuni 61, on kaasatud käesolevale aruandele.

Juhtkonna kohustus raamatupidamisaruannete osas

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga ning sellise

sisekontrolli eest, mida juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamiseta raamatupidamise

aastaaruande koostamist.

Vandeaudiitori kohustus

Meie kohustuseks on avaldada oma auditi põhjal arvamust selle raamatupidamise aastaaruande kohta. Viisime oma auditi läbi kooskõlas

rahvusvaheliste auditeerimisstandarditega (Eesti). Nende standardite kohaselt on nõutav, et oleme kooskõlas eetikanõuetega ning planeerime ja

viime auditi läbi omandamaks põhjendatud kindluse selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne on olulise väärkajastamiseta.

Audit hõlmab raamatupidamise aastaaruandes esitatud arvnäitajate ja avalikustatud informatsiooni kohta auditi tõendusmaterjali hankimiseks

vajalike protseduuride läbiviimist. Valitud protseduurid sõltuvad vandeaudiitori otsustustest, sealhulgas hinnangust riskidele, et raamatupidamise

aastaaruanne võib sisaldada pettustest või vigadest tulenevaid olulisi väärkajastamisi. Nende riskihinnangute tegemisel võtab vandeaudiitor

arvesse sisekontrolli, mis on relevantne majandusüksuse raamatupidamise aastaaruande koostamisel ja õiglasel kajastamisel, kavandamaks

antud tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamuse avaldamise eesmärgil majandusüksuse sisekontrolli tulemuslikkuse

kohta. Audit hõlmab samuti juhtkonna poolt kasutatud arvestuspoliitikate asjakohasuse ja tehtud arvestushinnangute põhjendatuse ning ka

raamatupidamise aastaaruande üldise esitusviisi hindamist.

Usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie auditiarvamusele.

Arvamus

Meie arvates kajastab kaasatud raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt Sihtasutus Keskkonnainvesteeringute Keskus

finantsseisundit seisuga 31.12.2013 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti hea

raamatupidamistavaga.

/digitaalselt allkirjastatud/

Eva Veinberg

Vandeaudiitori number 193

Grant Thornton Rimess OÜ

Audiitorettevõtja tegevusloa number 3

Ahtri 6a, Tallinn

15.04.2014



Audiitorite digitaalallkirjad
Sihtasutus Keskkonnainvesteeringute Keskus (registrikood: 90005946) 01.01.2013 - 31.12.2013 majandusaasta aruandele lisatud

audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

EVA VEINBERG Vandeaudiitor 15.04.2014
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v.a kindlustus ja pensionifondid
64991 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Telefon +372 6274171
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